



Relatório de Cotação: Merenda Escolar

Pesquisa realizada entre 19/01/2026 10:57:12 e 23/01/2026 09:46:19

Relatório gerado no dia 23/01/2026 10:12:49 (IP: 2804:876c:6012:39a0:a40e:43db:9c1a:af23)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) FEIJÃO DO SUL/CARIOCA TIPO 1 (1 KG)	3	3.500 Pacotes	R\$ 7,56 (un)	-	R\$ 7,56	R\$ 26.460,00
2) FEIJÃO PRETO TIPO 1 (1 KG)	3	3.500 Pacotes	R\$ 5,82 (un)	-	R\$ 5,82	R\$ 20.370,00
3) MACARRÃO TIPO ESPAGUENTE (500g)	3	5.300 Pacotes	R\$ 3,92 (un)	-	R\$ 3,92	R\$ 20.776,00
4) MACARRÃO TIPO PARAFUSO (500 G)	3	8.300 Pacotes	R\$ 4,02 (un)	-	R\$ 4,02	R\$ 33.366,00
5) FLOCÃO DE MILHO TIPO 1 (500 G)	3	10.000 Pacotes	R\$ 3,00 (un)	-	R\$ 3,00	R\$ 30.000,00
6) FLOCÃO DE ARROZ TIPO 1 (500 G)	3	1.000 Pacotes	R\$ 3,94 (un)	-	R\$ 3,94	R\$ 3.940,00
7) BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER (400 G)	3	1.580 Pacotes	R\$ 5,13 (un)	-	R\$ 5,13	R\$ 8.105,40
8) BISCOITO DOCE MAISENA 400g	3	900 Pacotes	R\$ 6,28 (un)	-	R\$ 6,28	R\$ 5.652,00
9) BISCOITO DOCE MARIA 400g	3	900 Pacotes	R\$ 5,36 (un)	-	R\$ 5,36	R\$ 4.824,00
10) BISCOITO DOCE ROSQUINHA (300 G) sabores variados	3	2.000 Pacotes	R\$ 5,74 (un)	-	R\$ 5,74	R\$ 11.480,00
11) BISCOITO DOCE POLVILHO (300 G)	3	900 Pacotes	R\$ 13,12 (un)	-	R\$ 13,12	R\$ 11.808,00
12) FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO (1 KG)	3	1.000 Pacotes	R\$ 5,95 (un)	-	R\$ 5,95	R\$ 5.950,00
13) LEITE EM PÓ INTEGRAL 1kg	3	3.250 Pacotes	R\$ 51,97 (un)	-	R\$ 51,97	R\$ 168.902,50
14) MILHO PARA CANJICA 500g	3	672 Pacotes	R\$ 6,96 (un)	-	R\$ 6,96	R\$ 4.677,12
15) MILHO VERDE EM CONSERVA 170G	3	2.000 Pacotes	R\$ 4,36 (un)	-	R\$ 4,36	R\$ 8.720,00
16) MILHO PARA PIPOCA 400g	3	200 Pacotes	R\$ 5,61 (un)	-	R\$ 5,61	R\$ 1.122,00
17) AÇUCAR CISTAL (2 KG)	3	3.000 Pacotes	R\$ 7,76 (un)	-	R\$ 7,76	R\$ 23.280,00
18) ARROZ TIPO 1 (5 KG)	3	3.625 Pacotes	R\$ 20,48 (un)	-	R\$ 20,48	R\$ 74.240,00
19) FERMENTO QUÍMICO EM PÓ (250 G)	3	90 Unidades	R\$ 11,71 (un)	-	R\$ 11,71	R\$ 1.053,90
20) SAL REFINADO IODADO 1 kg	3	3.000 Pacotes	R\$ 2,59 (un)	-	R\$ 2,59	R\$ 7.770,00
21) MOLHO DE TOMATE (300 G)	3	2.500 Pacotes	R\$ 2,59 (un)	-	R\$ 2,59	R\$ 6.475,00
22) COCO RALADO 1 KG	3	500 Pacotes	R\$ 41,72 (un)	-	R\$ 41,72	R\$ 20.860,00



23) FARINHA DE AVEIA 500G	3	800 Pacotes	R\$ 9,30 (un)	-	R\$ 9,30	R\$ 7.440,00
24) PRESUNTO FATIADO	3	60 Quilogramas	R\$ 22,71 (un)	-	R\$ 22,71	R\$ 1.362,60
25) FRANGO INTEIRO	3	10.375 Quilogramas	R\$ 13,29 (un)	-	R\$ 13,29	R\$ 137.883,75
26) PEITO DE FRANGO	3	5.000 Quilogramas	R\$ 26,63 (un)	-	R\$ 26,63	R\$ 133.150,00
27) LINGUIÇA MISTA	3	2.500 Quilogramas	R\$ 26,26 (un)	-	R\$ 26,26	R\$ 65.650,00
28) CARNE BOVINA MOÍDA DE 1°	3	5.250 Quilogramas	R\$ 38,97 (un)	-	R\$ 38,97	R\$ 204.592,50
29) CARNE BOVINA EM PEÇA de 1°	3	4.000 Quilogramas	R\$ 45,37 (un)	-	R\$ 45,37	R\$ 181.480,00
30) CARNE BOVINA SECA COXÃO MOLE/MAMINHA	3	100 Quilogramas	R\$ 40,68 (un)	-	R\$ 40,68	R\$ 4.068,00
31) ALHO IN NATURA	3	1.500 Quilogramas	R\$ 26,13 (un)	-	R\$ 26,13	R\$ 39.195,00
32) CEBOLA IN NATURA	3	4.000 Quilogramas	R\$ 3,95 (un)	-	R\$ 3,95	R\$ 15.800,00
33) BATATA INGLESA IN NATURA	3	3.000 Quilogramas	R\$ 6,72 (un)	-	R\$ 6,72	R\$ 20.160,00
34) BETERRABA IN NATURA	3	3.000 Quilogramas	R\$ 8,59 (un)	-	R\$ 8,59	R\$ 25.770,00
35) CENOURA IN NATURA	3	4.000 Quilogramas	R\$ 7,46 (un)	-	R\$ 7,46	R\$ 29.840,00
36) CHUCHU IN NATURA	3	1.000 Quilogramas	R\$ 7,82 (un)	-	R\$ 7,82	R\$ 7.820,00
37) TOMATE IN NATURA	3	3.000 Quilogramas	R\$ 8,06 (un)	-	R\$ 8,06	R\$ 24.180,00
38) PEPINO IN NATURA	3	1.500 Quilogramas	R\$ 7,08 (un)	-	R\$ 7,08	R\$ 10.620,00
39) REPOLHO BRANCO/VERDE IN NATURA	3	3.000 Quilogramas	R\$ 6,78 (un)	-	R\$ 6,78	R\$ 20.340,00
40) BANANA PRATA IN NATURA	3	5.000 Quilogramas	R\$ 7,03 (un)	-	R\$ 7,03	R\$ 35.150,00
41) MAÇA IN NATURA	3	4.500 Quilogramas	R\$ 14,28 (un)	-	R\$ 14,28	R\$ 64.260,00
42) LARANJA IN NATURA	3	5.000 Quilogramas	R\$ 6,09 (un)	-	R\$ 6,09	R\$ 30.450,00
43) MAMÃO TIPO PAPAIA IN NATURA	3	2.000 Quilogramas	R\$ 7,72 (un)	-	R\$ 7,72	R\$ 15.440,00
44) AÇAFRÃO EM PÓ PACOTE 1 KG	3	100 Pacotes	R\$ 23,46 (un)	-	R\$ 23,46	R\$ 2.346,00
45) ABACAXI IN NATURA	3	4.000 Quilogramas	R\$ 9,25 (un)	-	R\$ 9,25	R\$ 37.000,00
46) ABACATE IN NATURA	3	2.000 Quilogramas	R\$ 10,49 (un)	-	R\$ 10,49	R\$ 20.980,00
47) QUEIJO MUSSARELA FATIADO	3	800 Quilogramas	R\$ 42,03 (un)	-	R\$ 42,03	R\$ 33.624,00
48) MARGARINA 500g	3	500 Unidades	R\$ 8,26 (un)	-	R\$ 8,26	R\$ 4.130,00
49) LEITE ZERO LACTOSE UHT	3	600 Caixas	R\$ 6,29 (un)	-	R\$ 6,29	R\$ 3.774,00
50) OVO DE GALINHA INTEIRO 30 uni	3	2.800 Cartelas	R\$ 21,00 (un)	-	R\$ 21,00	R\$ 58.800,00
51) IORGUTE 900ml	3	3.600 Pacotes	R\$ 9,98 (un)	-	R\$ 9,98	R\$ 35.928,00
52) ÓLEO DE SOJA 900ML	3	4.000 Litros	R\$ 9,59 (un)	-	R\$ 9,59	R\$ 38.360,00
53) PÃO MASSA FINA	3	7.800 Quilogramas	R\$ 16,59 (un)	-	R\$ 16,59	R\$ 129.402,00

Valor Global:	R\$ 1.938.827,77
---------------	------------------

Detalhamento dos Itens



Item 1: FEIJÃO DO SUL/CARIOCA TIPO 1 (1 KG)

Preço Estimado: R\$ 7,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,56

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Pacotes	1kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	04.873.600/0001-15	Data:	06/03/2025 09:00
Órgão:	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[LICITANET] - Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias agregadas e Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município de Augusto Corrêa/PA.		
Descrição:	FEIJÃO DO SUL: Embalagem de 1kg, tipo 1, novo, de primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e são, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem: plástica, resistente,condicionados em plásticos transparentes, com identificação do pr - FEIJÃO DO SUL: Embalagem de 1kg, tipo 1, novo, de primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e são, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem: plástica, resistente,condicionados em plásticos transparentes, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
03.786.930/0001-00	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	R\$ 7,00	
VENCEDOR			
Descrição: Descrição não informada			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 6,95
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Palmares do Sul	Data: 08/12/2025 17:02
Objeto: Gêneros Alimentícios para Abrigo Institucional	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Feijão carioca, tipo 1 - Feijão carioca, tipo 1	SRP: NÃO
	Identificação: 443871
	Lote/Item: 1/47
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.496.927/0001-83	FAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
42.132.106/0001-99	42.132.106 JOAS ELIEL SOUZA GARCIA	R\$ 6,99
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,74**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura de Mutunópolis	Data: 01/12/2025 00:00
Objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE ITENS DE GÊNERO ALIMENTÍCIO PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR CONFORME NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ...	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FEIJÃO (TIPO "1") CARIOCA - FEIJÃO (TIPO "1") CARIOCA	SRP: SIM
	Identificação: 0292025-Prefeitura de Mutunopolis-Mutunopolis
	Lote/Item: 1/73
	Ata: N/A
	Homologação: 15/12/2025 21:00
	Fonte: acessoainformacao.mutunopolis.go.gov.br/cidadao/informacao/licitacoes_mg
	Quantidade: 345
	Unidade: KG
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.212.355/0001-70 *VENCEDOR*	ARMAZEM LIDER LTDA	R\$ 8,74
Descrição: FEIJÃO (TIPO "1") CARIOCA		

Item 2: FEIJÃO PRETO TIPO 1 (1 KG)**Preço Estimado:** R\$ 5,82 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 5,82**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,82

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Pacotes	kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,40**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE COQUEIROS DO SUL / 148304 - MUNICÍPIO DE COQUEIROS DO SUL	Data: 12/12/2025 08:30
Objeto: Pregão Eletrônico nº 032/2025 - REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras e parceladas de gêneros alimentícios – Merenda Escolar	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Feijão preto tipo 1 - pacote de 1kg - Feijão preto tipo 1 - pacote de 1kg	SRP: SIM
	Identificação: 94703980000132-1-000074/2025
	Lote/Item: 1/34
	Ata: N/A
	Homologação: 17/12/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 80
	Unidade: pa
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.355.493/0001-97 *VENCEDOR*	JANETE LAVANDOSKI	R\$ 5,40
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,57**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Gramado Xavier
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES.
Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1 - PACT. 01 KG - FEIJÃO PRETO TIPO 1 - PACT. 01 KG

Data: 03/12/2025 12:56
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 442555
Lote/Item: 1/14
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 400
Unidade: KG
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.650.704/0001-40	VOLNEI LUIZ POZEBOM LTDA	R\$ 6,57
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 5,50

Órgão: MUNICIPIO DE ALVARES FLORENCE
Objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A SUPRIR, DE FORMA CONTÍNUA, ADEQUADA E EFICIENTE, AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES FLORENCE/SP.
Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1 - PACOTE 1 KG - FEIJÃO PRETO TIPO 1 - PACOTE 1 KG
Data: 24/10/2025 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00006525
Lote/Item: 1/64
Ata: N/A
Fonte: 177.67.244.85:5656/transparencia/
Quantidade: 230
Unidade: PC
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.807.801/0001-42	MERCADO DONA NENA LTDA	R\$ 5,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 3: MACARRÃO TIPO ESPAGUENTE (500g)

Preço Estimado: R\$ 3,92 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 3,92 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3,92

Quantidade	Descrição	Observação
5.300 Pacotes	grama	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 3,99



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MUTUNOPOLIS - GOIAS / 7 - ASSISTENCIA SOCIAL FMAS
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CRAS E FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL DE MUTUNÓPOLIS - GO.
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE 500G - MACARRÃO ESPAGUETE 500G

Data: 18/11/2025 15:42
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 18097936000148-1-000074/2025
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Homologação: 18/11/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 400
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.095.753/0001-21 *VENCEDOR*	THARLES ELOISIO DE OLIVEIRA LEONEL	R\$ 3,99
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,33
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Governador Edison Lobão - MA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar para o ano letivo de 2026 dos alunos da rede municipal de educação de Governador Edison Lobão - MA
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE (500g) : - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE (500g) :

Data: 15/12/2025 10:05
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 41452_0302025
Lote/Item: 1/24
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 8.000
Unidade: Pacotes
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.321.315/0001-80 *VENCEDOR*	BATISTA E COELHO LTDA	R\$ 4,33
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,45
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PEDRA MOLE/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA COM FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDIMENTOS DAS AÇÕES E PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INCLUSÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DURANTE OS EXERCÍCIOS ALCANÇADOS.
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE 500G - MACARRÃO ESPAGUETE 500G

Data: 09/12/2025 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 164064
Lote/Item: /50
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 100
Unidade: UND
UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.938.572/0001-35 *VENCEDOR*	DANTAS & ANDRADE SUPERMERCADO LTDA	R\$ 3,45
Descrição: Descrição não informada		

Item 4: MACARRÃO TIPO PARAFUSO (500 G)

Preço Estimado: R\$ 4,02 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,02

Quantidade	Descrição	Observação
8.300 Pacotes	grama	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JUCAS / 202521 - SECRETARIA MUNIC.DE INFRAESTRUTURA E OBRAS URBANAS

Data: 26/12/2025 00:00

Modalidade: Dispensa

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR CESTAS NATALINAS A SEREM DISTRIBUÍDAS AOS GARIS (PROFISSIONAIS DE LIMPEZA URBANA) DO MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS URBANAS.

SRP: NÃO

Identificação: 07541279000160-1-000206/2025

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Descrição: MACARRÃO PARAFUSO 500G - MACARRÃO PARAFUSO 500G

Homologação: 26/12/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 260

Unidade: PCT

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.935.308/0001-12 *VENCEDOR*	INFORSUL COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 4,14
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS

Data: 22/10/2025 08:00

Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios pouco perecíveis e filtro de café.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Macarrão - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA , BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO , TIPO: INTEGRAL , APRESENTAÇÃO: PARAFUSO

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:902822025 / UASG:988599

Lote/Item: /21

CatMat: 458988 - Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca | Base Da Massa: De Farinha De Trigo | Tipo: Integral | Apresentação: Parafuso

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 08/12/2025 09:58

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 9.293

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.980.249/0001-60 *VENCEDOR*	L.A COMPANY REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3,30
Descrição: Descrição não informada		

40.013.513/0001-51 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS IRMAOS LTDA R\$ 3,42

Descrição: Descrição não informada



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.813.393/0001-44	LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 3,61
Descrição: Descrição não informada		
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 5,65
Descrição: Descrição não informada		
26.580.101/0001-72	APPONTE WEB GESTAO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA.	R\$ 5,79
Descrição: Descrição não informada		
37.421.415/0001-49	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu/MT	Data: 16/12/2025 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA CRUZ DO XINGU – MT.	Modalidade: Pregão
Descrição: MACARRAO PARAFUSO - PACOTE 500 G-MACARRAO, TIPO FARINHA DE TRIGO COMUN, - MACARRAO PARAFUSO - PACOTE 500 G-MACARRAO, TIPO FARINHA DE TRIGO COMUN,	SRP: SIM
	Identificação: 182025_Pregao_SantaCruzdoXingu
	Lote/Item: /53
	Ata: N/A
	Homologação: 21/12/2025 21:00
	Fonte: portal.prefsantacruzdoxingu-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	Quantidade: 1.500
	Unidade: PC 500 G
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR LTDA	R\$ 3,30
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 5: FLOCÃO DE MILHO TIPO 1 (500 G)

Preço Estimado: R\$ 3,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Pacotes	500g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PINHEIRO / 801 - MUNICÍPIO DE PINHEIRO/MA	Data: 08/10/2025 14:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, perecíveis e não-perecíveis para atender as necessidades das Secretarias do Município de Pinheiro – MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Flocão de milho em flocos pré-cozida, tipo flocão, embalagem com 500g. - Flocão de milho em flocos pré-cozida, tipo flocão, embalagem com 500g.	SRP: SIM
	Identificação: 06200745000180-1-000098/2025
	Lote/Item: 1/6548585
	Ata: N/A
	Homologação: 26/11/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: PCT
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.130.030/0001-31 *VENCEDOR*	FOCOS LTDA	R\$ 3,20
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.108.357/0001-15	Data: 07/08/2025 08:25
Órgão: MUNICIPIO DE BLUMENAU / 141 - Prefeitura Municipal de Blumenau	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis, para atender as demandas das unidades vinculadas ao Município, conforme especificações neste edital e anexos. Diversas Secretarias -Semudes.	SRP: SIM
Descrição: FLOCÃO DE MILHO, TIPO: FARINHA DE MILHO FLOCADA PARA CUSCUZ, SEM SAL, EMBALAGEM: PACOTE DE 500 g - FLOCÃO DE MILHO, TIPO: FARINHA DE MILHO FLOCADA PARA CUSCUZ, SEM SAL, EMBALAGEM: PACOTE DE 500 g; CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIR - FLOCÃO DE MILHO, TIPO: FARINHA DE MILHO FLOCADA PARA CUSCUZ, SEM SAL, EMBALAGEM: PACOTE DE 500 g - FLOCÃO DE MILHO, TIPO: FARINHA DE MILHO FLOCADA PARA CUSCUZ, SEM SAL, EMBALAGEM: PACOTE DE 500 g; CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTOS DE SUJIDADES. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS, ATÓXICOS E RESISTENTES.	Identificação: 83108357000115-1-000417/2025
	Lote/Item: 1/1893075
	Ata: N/A
	Homologação: 18/08/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: PACOTE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.985.752/0001-50 *VENCEDOR*	ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA	R\$ 2,80
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.108.357/0001-15	Data: 07/08/2025 08:30
Órgão: Prefeitura Municipal de Blumenau	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis, para atender as demandas das unidades vinculadas ao Município, conforme especificações neste edital e anexos. Diversas Secretarias -Semudes.	SRP: SIM
Descrição: FLOCÃO DE MILHO, TIPO: FARINHA DE MILHO FLOCADA PARA CUSCUZ, SEM SAL, - FLOCÃO DE MILHO, TIPO: FARINHA DE MILHO FLOCADA PARA CUSCUZ, SEM SAL,	Identificação: 37993_662025
	Lote/Item: 95/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 60
	Unidade: PACOTE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.985.752/0001-50 *VENCEDOR*	ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA	R\$ 2,80
Descrição: Descrição não informada		
54.377.052/0001-00	ÁGAPE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,00
Descrição: Descrição não informada		
44.830.963/0001-98	TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 3,48
Descrição: Descrição não informada		



Item 6: FLOCÃO DE ARROZ TIPO 1 (500 G)

Preço Estimado: R\$ 3,94 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,94 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,94

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	500g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,22
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PIRACURUCA / 40067 - Município de Piracuruca PI	Data: 06/11/2025 09:00
Objeto: Registro de preços visando à futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios em geral (não perecíveis), conforme condições, especificações e quantidades estabelecidas no termo de referência, destinado a atender às necessidades do município de Piracuruca/PI.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FLOCÃO DE ARROZ - Descrição: Farinha arroz - Farinha arroz, ingrediente pré-cozido, características adicionais: papel resistente, tipo: flocão, cor: branca. UNIDADEDE FORNECIMENTO:Embalagem de 500G - FLOCÃO DE ARROZ - Descrição: Farinha arroz - Farinha arroz, ingrediente pré-cozido, características adicionais: papel resistente, tipo: flocão, cor: branca. UNIDADEDE FORNECIMENTO:Embalagem de 500G	Identificação: 06553887000121-1-000042/2025
	Lote/Item: 1/55
	Ata: N/A
	Homologação: 01/12/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 9.600
	Unidade: Pacote
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.768.437/0001-06 *VENCEDOR*	NOVA AMERICA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,22
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,50
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PINHEIRO / 801 - MUNICÍPIO DE PINHEIRO/MA	Data: 08/10/2025 14:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, perecíveis e não-perecíveis para atender as necessidades das Secretarias do Município de Pinheiro – MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Flocão de arroz- tipo farinha de arroz flocada, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistente embalagem 500g. - Flocão de arroz- tipo farinha de arroz flocada, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistente embalagem 500g.	Identificação: 06200745000180-1-000098/2025
	Lote/Item: 1/6548584
	Ata: N/A
	Homologação: 26/11/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: PCT
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.130.030/0001-31 *VENCEDOR*	FOCOS LTDA	R\$ 3,50
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,11
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 06.125.389/0001-88

Órgão: MUNICIPIO DE SAO BERNARDO / 332 - Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Merenda Escolar.

Descrição: FLOCÃO DE ARROZ - ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE OU DE PAPEL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 500G, REEMBALADAS EM FARDOS LACRADOS COM 30 PACOTES - FLOCÃO DE ARROZ - ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE OU DE PAPEL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 500G, REEMBALADAS EM FARDOS LACRADOS COM 30 PACOTES (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM) DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE GORDURAS TRANS, TEXTURA CROCANTE E SEM SABOR AMARGO RESIDUAL (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 12 MESES, TENDO NO MÁXIMO 2 MESES DE FABRICAÇÃO DA OCASIÃO DA ENTREGA. ENTREGA: DE ACORDO COM A ORDEM DE FORNECIMENTO.

Data: 31/01/2025 07:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06125389000188-1-000005/2025

Lote/Item: 1/1637542

Ata: N/A

Homologação: 31/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20.000

Unidade: Pacotes

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.737.867/0001-18	PREMIER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,11
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 7: BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER (400 G)

Preço Estimado: R\$ 5,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,13

Quantidade	Descrição	Observação
1.580 Pacotes	400g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA / 135005 - EMBRAPA RORAIMA/BOA VISTA/RR

Data: 30/12/2025 00:00

Modalidade: Dispensa

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais para suprimento de almoxarifado e desjejum dos empregados que atuam nos campos experimentais, da Unidade Embrapa Roraima, conforme a Solicitação de Compras (12997202 e 12997408).

SRP: NÃO

Identificação: 00348003002245-1-000538/2025

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Homologação: 30/12/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: Pacote 400 G

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.717.329/0001-98	63.717.329 PEDRO VINICIUS BUENO PADILHA	R\$ 5,09
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 4,58

Órgão:	MUNICIPIO DE JUCAS / 202521 - SECRETARIA MUNIC.DE INFRAESTRUTURA E OBRAS URBANAS	Data:	26/12/2025 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR CESTAS NATALINAS A SEREM DISTRIBUÍDAS AOS GARIS (PROFISSIONAIS DE LIMPEZA URBANA) DO MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS URBANAS.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	07541279000160-1-000206/2025
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	N/A
Descrição:	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	Homologação:	26/12/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	260
		Unidade:	PCT
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.935.308/0001-12	INFORSUL COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 4,58
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 5,71

Órgão:	Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão	Data:	14/10/2025 08:00
Objeto:	Contratação de empresa por Registro de Preço para o FORNECIMENTO CONTÍNUO de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, materiais de higiene pessoal e materiais pedagógicos, a fim de atender as necessidades das crianças acolhidas na Casa da Criança “Menino Jesus”.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:900492025 / UASG:925125
		Lote/Item:	/15
		Ata:	Link Ata
Descrição:	Biscoito - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER	Homologação:	01/12/2025 10:19
CatMat:	235092 - Biscoito - Apresentação: Quadrado Tipo: Cream Cracker Classificação: Salgado	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	72
		Unidade:	Pacote 400,00 G
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.197.489/0001-37	S R F COMERCIO LTDA	R\$ 5,71
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 8: BISCOITO DOCE MAISENA 400g				
Preço Estimado: R\$ 6,28 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,28	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,28
Quantidade	Descrição		Observação	
900 Pacotes	400g			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 6,38



Órgão: MUNICIPIO DE PERITIBA / 1 - Município de Peritiba

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar para o ano de 2026 para os alunos das escolas municipais.

Descrição: Biscoito doce, tipo maisena, sem recheio e sem cobertura, com formato retangular, embalagem de 400g, com prazo de validade mínima de 6 meses. - Biscoito doce, tipo maisena, sem recheio e sem cobertura, com formato retangular, embalagem de 400g, com prazo de validade mínima de 6 meses.

Data: 02/12/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 82815085000120-1-000287/2025

Lote/Item: 1/55

Ata: N/A

Homologação: 30/12/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.878.273/0001-97	MUNARI ATACADISTA LTDA	R\$ 6,38
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBA / 31815897000135 - Câmara Municipal de Santa Maria Jetibá

Objeto: Aquisição de Material de Consumo em sua classificação Gêneros Alimentícios, para suprir as necessidades desta casa de Leis para fornecimento de lanches nos dias das sessões.

Descrição: BISCOITO DOCE DE MAISENA - BISCOITO DOCE DE MAISENA

Data: 24/11/2025 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 31815897000135-1-000032/2025

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Homologação: 24/11/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 220

Unidade: pacote

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.609.714/0001-52	GRUPO FK VAREJO E AGROINDUSTRIAL LTDA	R\$ 5,69
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Peritiba

Objeto: A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar para o ano de 2026 para os alunos das escolas municipais.

Descrição: Biscoito doce, tipo maisena, sem recheio e sem cobertura, com formato retangular, embalagem de 400g, com prazo de validade mínima de 6 meses. - Biscoito doce, tipo maisena, sem recheio e sem cobertura, com formato retangular, embalagem de 400g, com prazo de validade mínima de 6 meses.

Data: 17/11/2025 10:07

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 438341

Lote/Item: 1/55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: UN

UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.070.364/0001-48	MERCADO POLIANE LTDA	R\$ 6,40
Descrição: Descrição não informada		
10.878.273/0001-97	MUNARI ATACADISTA LTDA	R\$ 7,15
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 9: BISCOITO DOCE MARIA 400g

Preço Estimado: R\$ 5,36 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,36	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,36
Quantidade	Descrição	Observação	
900 Pacotes	400g		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,25
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE / 152757 - INSTITUTO FEDERAL DO RN - CAMPUS NOVA CRUZ	Data: 24/12/2025 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar do IFRN - Campus Nova Cruz	Modalidade: Dispensa
Descrição: Biscoito apresentação: redondo, sabor: não aplicável, tipo: maria, características adicionais: sem recheio, classificação: doce - Biscoito apresentação: redondo, sabor: não aplicável, tipo: maria, características adicionais: sem recheio, classificação: doce	SRP: NÃO
	Identificação: 10877412000168-1-000382/2025
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Homologação: 24/12/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: Pacote 400 G
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.814.240/0001-11	NOVOS HORIZONTES ATACAREJO LTDA	R\$ 5,25
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,94
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 6ªBrigada de Infantaria Blindada 4ºRegimento de Carros de Combate	Data: 13/11/2025 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO , SABOR: NÃO APLICÁVEL , CLASSIFICAÇÃO: DOCE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO , TIPO: MARIA	SRP: SIM
CatMat: 232144 - Biscoito - Apresentação: Redondo Sabor: Não Aplicável Tipo: Maria Características Adicionais: Sem Recheio Classificação: Doce	Identificação: NºPregão:900032025 / UASG:160404
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Homologação: 08/12/2025 07:51
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 400
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.384.861/0001-60	HAROLDO DA CRUZ & CIA LTDA	R\$ 3,43
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.337.943/0001-23	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,92
Descrição: Descrição não informada		
22.099.117/0001-07	22.099.117 ADARLEIA MEZZOMO	R\$ 4,30
Descrição: Descrição não informada		
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,38
Descrição: Descrição não informada		
60.915.736/0001-11	CAMPOS SOLUCOES ATACADISTAS LTDA UF endereço: SC	R\$ 4,83
Descrição: Descrição não informada		
60.477.412/0001-49	60.477.412 LUIZA RODRIGUES LIMA UF endereço: SC	R\$ 5,05
Descrição: Descrição não informada		
42.846.652/0001-91	JF RAMOS SILVEIRA EIRELI	R\$ 5,05
Descrição: Descrição não informada		
26.580.101/0001-72	APPONTE WEB GESTAO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA.	R\$ 5,14
Descrição: Descrição não informada		
37.421.415/0001-49	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR	R\$ 8,50
Descrição: Descrição não informada		
30.814.518/0001-20	MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 5,90**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 6ªBrigada de Infantaria Blindada 4ºBatalhão Logístico	Data: 03/10/2025 08:00 Modalidade: Dispensa SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 19/2025 / UASG: 160410 Lote/Item: /5 Ata: Link Ata Homologação: 10/10/2025 11:54 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 500 Unidade: Pacote 400 G UF: RS
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Estocáveis	
Descrição: Biscoito sabor: maizena, tipo: sem recheio Biscoito - Apresentação: Redondo, Sabor: Não Aplicável, Tipo: Maria, Características Adicionais: Sem Recheio, Classificação: Doce - Biscoito sabor: maizena, tipo: sem recheio Biscoito - Apresentação: Redondo, Sabor: Não Aplicável, Tipo: Maria, Características Adicionais: Sem Recheio, Classificação: Doce	
CatMat: 605938 - Biscoito - Sabor: Maizena Tipo: Sem Recheio	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.337.943/0001-23	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,15
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,86
Descrição: Descrição não informada		
42.846.652/0001-91	JF RAMOS SILVEIRA EIRELI	R\$ 5,87
Descrição: Descrição não informada		
04.912.998/0001-51	JOCELI MORAES DA SILVA	R\$ 5,90
Descrição: Descrição não informada		
22.099.117/0001-07	22.099.117 ADARLEIA MEZZOMO	R\$ 5,91
Descrição: Descrição não informada		
36.770.097/0001-69	CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	R\$ 6,09
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.145.431/0001-56	RNL TRADE AND FACILITIES ASSETS LTDA	R\$ 6,09
Descrição: Descrição não informada		

Item 10: BISCOITO DOCE ROSQUINHA (300 G) sabores variados

Preço Estimado: R\$ 5,74 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,74	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,74
Quantidade	Descrição	Observação	
2.000 Pacotes	300g		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JOSE DA PENHA / 202502 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSE DA PENHA

Data: 11/12/2025 07:59

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios com a finalidade de atender às necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Biscoito doce tipo rosquinha, sabor leite, - Biscoito doce tipo rosquinha, sabor leite,

Identificação: 08357642000154-1-000129/2025

Lote/Item: 1/82

Ata: N/A

Homologação: 19/12/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 910

Unidade: PCT

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.737.876/0001-18	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,29
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JOSE DA PENHA / 202502 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSE DA PENHA

Data: 11/12/2025 07:59

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios com a finalidade de atender às necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Biscoito doce tipo rosquinha, sabor chocolate - - Biscoito doce tipo rosquinha, sabor chocolate -

Identificação: 08357642000154-1-000129/2025

Lote/Item: 1/83

Ata: N/A

Homologação: 19/12/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2.500

Unidade: PCT

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.507.888/0001-28	JEFTE DE MEDEIROS	R\$ 5,10
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Governador Edison Lobão - MA	Data: 15/12/2025 10:05
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar para o ano letivo de 2026 dos alunos da rede municipal de educação de Governador Edison Lobão - MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA (300g) : - BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA (300g) :	SRP: SIM
	Identificação: 41452_0302025
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 4.000
	Unidade: Pacotes
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.321.315/0001-80 *VENCEDOR*	BATISTA E COELHO LTDA	R\$ 6,84
Descrição: Descrição não informada		

Item 11: BISCOITO DOCE POLVILHO (300 G)

Preço Estimado: R\$ 13,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,12

Quantidade	Descrição	Observação
900 Pacotes	300g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME / 14 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	Data: 09/07/2025 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Biscoito de polvilho doce - Tipo peta, contendo na lista de ingredientes: polvilho doce, leite, gordura vegetal, ovos e sal. Não contém conservantes, acidulantes e embalagem primária: saco plástico, pvc atóxico rotulado conforme legislação vigente pesando - Biscoito de polvilho doce - Tipo peta, contendo na lista de ingredientes: polvilho doce, leite, gordura vegetal, ovos e sal. Não contém conservantes, acidulantes e embalagem primária: saco plástico, pvc atóxico rotulado conforme legislação vigente pesando 300g. apresentar alvará sanitário.	SRP: SIM
	Identificação: 18070772000165-1-000068/2025
	Lote/Item: 1/23
	Ata: N/A
	Homologação: 09/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: PC
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.911.552/0001-76 *VENCEDOR*	QUATRO P COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 13,18
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.070.772/0001-65

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME / 14 - FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - FME

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS
DAS ESCOLAS E CMEIS DO MUNICÍPIO DE URUAÇU-GO PELO PERÍODO DE
30 DIAS.

Descrição: Biscoito de polvilho doce – tipo peta, contendo na lista de ingredientes: polvilho
doce, leite, oleína de palma, ovos e sal. Não contém conservantes, acidulantes e
embalagem primária: saco plástico, pvc atóxico rotulado conforme legislação
vigente, pesand - Biscoito de polvilho doce – tipo peta, contendo na lista de
ingredientes: polvilho doce, leite, oleína de palma, ovos e sal. Não contém conservantes,
acidulantes e embalagem primária: saco plástico, pvc atóxico rotulado conforme
legislação vigente, pesando 300g. apresentar alvará sanitário.

Data: 11/06/2025 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 18070772000165-1-000070/2025

Lote/Item: 1/31

Ata: N/A

Homologação: 11/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.595.794/0001-89	COMERCIAL DE ALIMENTOS MHR LTDA	R\$ 11,80
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de Francisco Beltrão

Data: 23/06/2025 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios não
perceíveis, para utilização na alimentação escolar de alunos regularmente matriculados
na rede municipal de ensino

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BISCOITO DE POLVILHO COM BATATA DOCE, 300G - BISCOITO DE
POLVILHO COM BATATA DOCE, pacote de 300g, composto por polvilho azedo,
batata doce, água, óleo de palma, fibras e sal do himalaia. Embalagem em polietileno
atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação
nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do
registro. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo
de validade vencido e embalagens danificadas.

Identificação: MFB-900502025-Pregão Eletrônico

Lote/Item: 1/47

Ata: N/A

Fonte: [pmbf.franciscobeltrao.com.br:7474/tra
nsparencia/licitacoes](https://pmbf.franciscobeltrao.com.br:7474/transparenta/licitacoes)

Quantidade: 5.530

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.037.537/0001-09	CASA DA CUCA LTDA	R\$ 14,38
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 12: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO (1 KG)

Preço Estimado: R\$ 5,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,95

Quantidade

Descrição

Observação

1.000 Pacotes

1kg

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO BENEDITO / 981547 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE

Objeto: Contratação de aquisição de materiais permanente e de consumo e de prestação de diversos serviços para atender às demandas do Programa Parceiro do Idoso / Projeto de Atenção Domiciliar ao Idoso, por meio do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso (CMDI), vinculado à Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social de São Benedito-CE

Descrição: **Farinha De Trigo grupo: doméstico, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: com fermento, fortificada com ferro e ácido fólico** - Farinha De Trigo grupo: doméstico, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: com fermento, fortificada com ferro e ácido fólico

Data: 19/12/2025 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 07778129000174-1-000119/2025

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Homologação: 23/12/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.442.794/0001-83	CONCEITO MULTISERVICE LTDA	R\$ 5,49
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 5,47

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTAL/MG	Data: 14/11/2025 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a suprir as necessidades das Secretarias Municipais de Educação, Saúde, Obras e Serviços Urbanos, Transportes, Governo, Assistência Social, Meio Ambiente e Esportes do Município de Florestal/MG. Os produtos a serem adquiridos compreendem itens autorizados para utilização de recursos próprio e do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Farinha De Trigo - FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO , TIPO: TIPO 1, ESPECIAL , INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	Identificação: N°Pregão:900592025 / UASG:984519
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
CatMat: 460265 - Farinha De Trigo - Grupo: Doméstico Tipo: Tipo 1, Especial Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico	Homologação: 05/12/2025 05:22
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 405
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.938.602/0001-13	COMERCIAL V A MATOSO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: MG	R\$ 5,45
Descrição: Descrição não informada		
21.465.264/0001-90	M.O.T.A. COMERCIAL LTDA	R\$ 5,47
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
09.583.388/0001-75	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,47
Descrição: Descrição não informada		
41.232.069/0001-28	BR PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,47
Descrição: Descrição não informada		
48.409.842/0001-28	MICHELE WERNECK RIBEIRO	R\$ 5,47
Descrição: Descrição não informada		
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,47
Descrição: Descrição não informada		
51.490.695/0001-78	SCJ ATACADO E	R\$ 5,48
Descrição: Descrição não informada		



Órgão:	ASSOCIAÇÃO ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA DO BICO DO PAPAGAIO	Data:	29/10/2025 08:00
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Farinha De Trigo - FARINHA DE TRIGO, GRUPO: INDUSTRIAL , TIPO: TIPO 1, ESPECIAL , INGREDIENTE ADICIONAL: SEM FERMENTO	SRP:	SIM
CatMat:	465332 - Farinha De Trigo - Grupo: Industrial Tipo: Tipo 1, Especial Ingrediente Adicional: Sem Fermento	Identificação:	NºPregão:900082025 / UASG:928881
		Lote/Item:	/20
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	09/12/2025 11:53
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	598
		Unidade:	Embalagem 1,00 KG
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.118.810/0001-73 *VENCEDOR*	LARISSE STEFENY A C SANTOS LTDA	R\$ 4,50
Descrição: Descrição não informada		
53.271.330/0001-88	R F DA S SILVEIRA	R\$ 4,75
Descrição: Descrição não informada		
54.130.674/0001-30	54.130.674 MARCOS VINICIUS DE ARAUJO	R\$ 5,00
Descrição: Descrição não informada		
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 5,50
Descrição: Descrição não informada		
15.386.462/0001-66	HIPERMARCAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,74
Descrição: Descrição não informada		
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 6,75
Descrição: Descrição não informada		
52.690.438/0001-42	PIASSABA & SOL LTDA	R\$ 7,00
Descrição: Descrição não informada		
43.132.670/0001-74	ALPHA COMPANY LTDA	R\$ 9,00
Descrição: Descrição não informada		
61.059.299/0001-44	JC CARVALHO DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,00
Descrição: Descrição não informada		
44.377.237/0001-61	MARIA FABILENE CARNEIRO DOS SANTOS 03087489301	R\$ 9,00
Descrição: Descrição não informada		
21.682.072/0001-36	F G BARBOSA JUNIOR	R\$ 9,00
Descrição: Descrição não informada		
37.145.431/0001-56	RNL TRADE AND FACILITIES ASSETS LTDA	R\$ 9,27
Descrição: Descrição não informada		

Item 13: LEITE EM PÓ INTEGRAL 1kg

Preço Estimado: R\$ 51,97 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 51,97	Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,97
Quantidade	Descrição	Observação	
3.250 Pacotes	1kg		



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 43,85**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DA BAHIA - CAU - BA / 927692 - CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DA BAHIA	Data: 02/12/2025 08:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo, organizados em cinco grupos temáticos (lotes): gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, materiais de expediente, materiais de informática e materiais descartáveis/biodegradáveis,	Modalidade: Dispensa
Descrição: Leite Em Pó origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo Leite em pó embalado em 1kg - Leite Em Pó origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo Leite em pó embalado em 1kg	SRP: NÃO
	Identificação: 15158665000103-1-000013/2025
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 04/12/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: Quilograma
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.374.678/0001-77	COMERCIO DE ALIMENTOS RIBEIRO LTDA UF endereço: BA	R\$ 43,85
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 51,80**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE QUIXERE / 202510 - GABINETE DO PREFEITO	Data: 13/10/2025 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO, BEM COMO, CONSELHO TUTELAR.	Modalidade: Dispensa
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL (EMB. MINIMA 1KG) - LEITE EM PÓ INTEGRAL (EMB. MINIMA 1KG)	SRP: NÃO
	Identificação: 07807191000147-1-000174/2025
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Homologação: 13/10/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: PCT
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.306.779/0001-57	BANDEIRA ATACAREJO LTDA	R\$ 51,80
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 60,25**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PEDRA MOLE/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA COM FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDIMENTOS DAS AÇÕES E PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INCLUSÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DURANTE OS EXERCÍCIOS ALCANÇADOS.
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL 1KG - LEITE EM PÓ INTEGRAL 1KG

Data: 09/12/2025 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 164064
Lote/Item: /47
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 100
Unidade: PCT
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.938.572/0001-35	DANTAS & ANDRADE SUPERMERCADO LTDA	R\$ 60,25
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 14: MILHO PARA CANJICA 500g

Preço Estimado: R\$ 6,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,96

Quantidade	Descrição	Observação
672 Pacotes	500g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PARACATU / 020501 - Secretaria Municipal de Educação e Tecnologia
Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, PARA ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL E INSTITUIÇÕES DE ENSINO CONVENIADAS AO MUNICÍPIO DE PARACATU/MG.
Descrição: MILHO DE CANJICA AMARELA PACOTE 500G MILHO DE CANJICA AMARELA; DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO DE 50 - MILHO DE CANJICA AMARELA PACOTE 500G MILHO DE CANJICA AMARELA; DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO DE 500G, COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA RDC 263 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. PACOTE 500G.

Data: 19/09/2025 09:00
Modalidade: Credenciamento
SRP: NÃO
Identificação: 18278051000145-1-000206/2025
Lote/Item: 1/18
Ata: N/A
Homologação: 19/09/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 2.930
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.465.646/0001-60	COOPERATIVA MISTA DOS ASSENTADOS E AGRICULTORES FAMILIARES DO NOROESTE DE MINAS GERAIS	R\$ 7,61
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITINGA DO MARANHÃO / 22 - Secretaria Municipal de Educação e Esportes	Data: 15/09/2025 09:00
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para Fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender às necessidades das unidades da Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão/MA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: MILHO AMARELO PARA CANJICA EM EMBALAGEM ÍNTEGRA DE 500G, ISENTA DE PARASITAS. COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. PACOTES DE 500G - MILHO AMARELO PARA CANJICA EM EMBALAGEM ÍNTEGRA DE 500G, ISENTA DE PARASITAS. COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. PACOTES DE 500G	SRP: SIM
	Identificação: 01614537000104-1-000067/2025
	Lote/Item: 1/122
	Ata: N/A
	Homologação: 26/09/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 460
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.157.135/0001-16 *VENCEDOR*	COMERCIAL E MAGAZINE PARANA LTDA	R\$ 6,82
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura de Mutunópolis	Data: 01/12/2025 00:00
Objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE ITENS DE GÊNERO ALIMENTÍCIO PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR CONFORME NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ...	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MILHO PARA CANJICA 500G - MILHO PARA CANJICA 500G	SRP: SIM
	Identificação: 0292025-Prefeitura de Mutunopolis-Mutunopolis
	Lote/Item: 1/122
	Ata: N/A
	Homologação: 15/12/2025 21:00
	Fonte: acessoainformacao.mutunopolis.go.gov.br/cidadao/informacao/licitacoes_mg
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.212.355/0001-70 *VENCEDOR*	ARMAZEM LIDER LTDA	R\$ 6,45
Descrição: MILHO PARA CANJICA 500G		

Item 15: MILHO VERDE EM CONSERVA 170G

Preço Estimado: R\$ 4,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,36

Quantidade

Descrição

Observação

2.000 Pacotes

170G

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU / 701 - MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de cestas básicas natalinas e panetones.

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM 170G. - MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM 170G.

Data: 10/12/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 34887935000153-1-000169/2025

Lote/Item: 1/6813089

Ata: N/A

Homologação: 11/12/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3.000

Unidade: UND.

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.564.846/0001-69 *VENCEDOR*	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 4,63
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Governador Edison Lobão - MA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar para o ano letivo de 2026 dos alunos da rede municipal de educação de Governador Edison Lobão - MA

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA (170g) : - MILHO VERDE EM CONSERVA (170g) :

Data: 15/12/2025 10:05

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 41452_0302025

Lote/Item: 1/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 200

Unidade: Unidades

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.321.315/0001-80 *VENCEDOR*	BATISTA E COELHO LTDA	R\$ 3,83
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA

Objeto: Aquisição de cestas básicas natalinas e panetones.

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM 170G. - MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM 170G.

Data: 10/12/2025 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 164283

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3.000

Unidade: UND.

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.564.846/0001-69 *VENCEDOR*	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 4,63
Descrição: Descrição não informada		

Item 16: MILHO PARA PIPOCA 400g

Preço Estimado: R\$ 5,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,61

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	400g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CIDREIRA / 159296 - MUNICIPIO DE CIDREIRA

Data: 16/10/2025 09:00

Objeto: Gêneros Alimentícios

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Descrição: MILHO PARA PIPOCA Tipo 1, embalagem de no mínimo de 400g. Livre de pragas, sujidades ou mofo. - MILHO PARA PIPOCA Tipo 1, embalagem de no mínimo de 400g. Livre de pragas, sujidades ou mofo.

SRP: SIM

Identificação: 90256686000179-1-000168/2025

Lote/Item: 1/97

Ata: N/A

Homologação: 17/11/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 900

Unidade: pa

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.496.927/0001-83 *VENCEDOR*	FAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,95
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BREJO ALEGRE / 2 - Município de Brejo Alegre

Data: 13/10/2025 00:00

Objeto: PIPOCA PARA SER DISTRIBUIDO PARA O GRUPO REFERENCIADO DE CRIANÇAS

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: MILHO DE PIPOCA 400G - MILHO DE PIPOCA 400G

Identificação: 01614087000150-1-002364/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 13/10/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 7

Unidade: Un

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.996.850/0001-50 *VENCEDOR*	SUPER. FÊNIX BREJO ALEGRE EIRELI ME	R\$ 5,60
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ: 46.694.139/0001-83	Data: 18/07/2025 10:32
Órgão: Prefeitura Municipal de Jacareí	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO	SRP: SIM
Descrição: MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1 - PACOTE DE 400G - MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1 - PACOTE DE 400G	Identificação: 406387
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 506
	Unidade: PC
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.367.970/0001-43	COMERCIAL PREMIUM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 6,29
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 17: AÇUCAR CISTAL (2 KG)

Preço Estimado: R\$ 7,76 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,76	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,76
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	2kg	

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL / 2 - Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso do Sul	Data: 24/11/2025 00:00
Objeto: Constitui o objeto da presente licitação a contratação de empresa para fornecimento de Gênero Alimentício, visando atender a Secretaria de Infraestrutura da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso do Sul, com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Açúcar - Tipo: Cristal, Branco, pacote de 2kg, conforme termo de referência.. - Açúcar - Tipo: Cristal, Branco, pacote de 2kg, conforme termo de referência..	SRP: NÃO
	Identificação: 03979390000181-1-000033/2025
	Lote/Item: 1/133
	Ata: N/A
	Homologação: 24/11/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3.500
	Unidade: 1 Pct
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 7,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Órgão: MUNICIPIO DE RIO BANANAL / 27744143000164-001 - Prefeitura Municipal de Rio Bananal

Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria.

Descrição: ACUCAR CRISTAL (PACOTE DE 2KG) - ACUCAR CRISTAL (PACOTE DE 2KG)

Data: 25/08/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 27744143000164-1-000034/2025

Lote/Item: 1/42

Ata: N/A

Homologação: 04/09/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 120

Unidade: PACOTE

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.610.147/0001-73	CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA	R\$ 7,29
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 91.566.844/0001-50

Órgão: MUNICIPIO DE GUABIJU / 01 - MUNICÍPIO DE GUABIJU

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA CONFEÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PARA ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, SEGUNDO SEMESTRE 2025.

Descrição: AÇUCAR CRISTAL - PACOTES COM 2KG - AÇUCAR CRISTAL - PACOTES COM 2KG

Data: 01/08/2025 09:30

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 91566844000150-1-000024/2025

Lote/Item: 1/1003

Ata: N/A

Homologação: 04/08/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: PCTE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.904.183/0001-96	GUABIJU MINIMERCADO E ACOUGUE LTDA	R\$ 8,49
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 18: ARROZ TIPO 1 (5 KG)

Preço Estimado: R\$ 20,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,48

Quantidade

Descrição

Observação

3.625 Pacotes

5kg

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MARQUINHO / 1319 - MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO O ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 PCT 5KG - ARROZ BRANCO TIPO 1 PCT 5KG

Data: 17/12/2025 14:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 01612552000113-1-000071/2025
Lote/Item: 1/6847576
Ata: N/A
Homologação: 18/12/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 300
Unidade: PCT
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.166.975/0001-33 *VENCEDOR*	MERCADO PREGUINHOS LTDA	R\$ 24,98
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 17,97

Órgão: MUNICIPIO DE WANDERLANDIA / 1453 - MUNICÍPIO DE WANDERLÂNDIA/TO
Objeto: [LICITANET] - FUTURAS AQUISIÇÕES DE CESTA BÁSICA PARA ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE WANDERLÂNDIA/TO, PARA SER DISTRIBUÍDA NA VÉSPERA DE FINAL DE ANO
Descrição: ARROZ PRATO REAL 5KG TIPO 1 - ARROZ PRATO REAL 5KG TIPO 1

Data: 16/12/2025 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 00001636000158-1-000054/2025
Lote/Item: 1/6846083
Ata: N/A
Homologação: 16/12/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2.000
Unidade: PC
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.131.176/0001-49 *VENCEDOR*	POPULAR ATACADISTA LTDA	R\$ 17,97
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 18,50

Órgão: MUNICIPIO DE COQUEIROS DO SUL / 148304 - MUNICÍPIO DE COQUEIROS DO SUL
Objeto: Pregão Eletrônico nº 032/2025 - REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras e parceladas de gêneros alimentícios – Merenda Escolar
Descrição: Arroz branco tipo 1 - pacote de 5kg - Arroz branco tipo 1 - pacote de 5kg

Data: 12/12/2025 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 94703980000132-1-000074/2025
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Homologação: 17/12/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 120
Unidade: pa
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.125.895/0001-63 *VENCEDOR*	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 18,50
Descrição: Descrição não informada		

Item 19: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ (250 G)

Preço Estimado: R\$ 11,71 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,71	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,71
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	250g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PRIMAVERA DO LESTE / 134 - MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT

Data: 23/10/2025 08:00

Modalidade: Dispensa

Objeto: [LICITANET] - DISPENSA ELETRÔNICA, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 250 G EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE PRIMAVERA DO LESTE

SRP: NÃO

Identificação: 01974088000105-1-000102/2025

Lote/Item: 1/6644482

Ata: N/A

Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PO - 250g - FERMENTO QUÍMICO EM PO - 250g

Homologação: 29/10/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 600

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.954.982/0001-70 *VENCEDOR*	RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI	R\$ 11,89
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO RIO CLARO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO CLARO - MT

Data: 02/09/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS POR REGISTRO DE PREÇOS PARA A MERENDA ESCOLAR

SRP: SIM

Identificação: 15024037000127-1-000105/2025

Lote/Item: 1/62

Ata: N/A

Descrição: FERMENTO QUIMICO PO - 250G - FERMENTO QUIMICO PO - 250G

Homologação: 15/09/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 699

Unidade: g - Grama

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.479.359/0001-01 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIAMANTE AZUL LTDA	R\$ 10,99
Descrição: Descrição não informada		



Órgão:	PM DE NICOLAU VERGUEIRO	Data:	11/12/2025 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA EMEF JOSÉ DO PATROCÍNIO PARA SEREM DISTRIBUÍDOS DURANTE O ANO LETIVO DE 2026. QUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA EMEI GELSO F. RIBEIRO PARA SEREM DISTRIBUÍDOS DURANTE O ANO LETIVO DE 2026.	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	77900-14-2025-PCE
		Lote/Item:	1/140
		Ata:	Link Ata
Descrição:	FERMENTO EM PO QUIMICO PARA BOLO 250G Pó fino de coloração branca e odor característico. Com, no mínimo, 4 meses de validade a partir da data entregue. Embalagem intacta de 250g. Deverá conter: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bi - FERMENTO EM PO QUIMICO PARA BOLO 250G Pó fino de coloração branca e odor característico. Com, no mínimo, 4 meses de validade a partir da data entregue. Embalagem intacta de 250g. Deverá conter: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Unidade de 250 g.	Homologação:	11/12/2025 21:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	8
		Unidade:	LT
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.621.290/0001-00	SUPERP COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,26
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 20: SAL REFINADO IODADO 1 kg

Preço Estimado: R\$ 2,59 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,59	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,59
Quantidade	Descrição	Observação	
3.000 Pacotes	1kg		

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO / 6 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO	Data:	02/12/2025 10:26
Objeto:	Gêneros Alimentícios	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	SAL REFINADO IODADO PCT 1 KG - SAL REFINADO IODADO PCT 1 KG	Identificação:	12440744000106-1-000182/2025
		Lote/Item:	1/57
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/12/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	193
		Unidade:	KG - QUILOGRAMA
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.787.163/0001-12	27.787.163 DIOGO MARTINS LEITE	R\$ 2,36
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Órgão: MUNICIPIO DE CALDAS NOVAS / 0352 - SECRETARIA DA FAZENDA E GESTAO PUBLICA
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR DESPESAS COM ABRIGO SAO FRANCISCO DE ASSIS
Descrição: SAL IODADO REFINADO 1 KG-SAL IODADO- PACOTE DE 1KG - SAL IODADO REFINADO 1 KG-SAL IODADO- PACOTE DE 1KG

Data: 01/12/2025 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01787506000155-1-000182/2025
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Homologação: 01/12/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: PCT
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.428.150/0001-27	GISLAYNE CARVALHO BARBOSA 70070966117	R\$ 2,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,50
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR
Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL DE KIT CESTA BÁSICA PARCELADO
Descrição: Sal refinado iodado - embalagem de 01 kg sal iodado, embalado em sacos limpos, não - Sal refinado iodado - embalagem de 01 kg sal iodado, embalado em sacos limpos, não

Data: 26/12/2025 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 41737_4720251
Lote/Item: 1/14
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 325
Unidade: PCT
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.374.367/0001-29	JUNIOR ANTONIO VIVIAN	R\$ 2,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 21: MOLHO DE TOMATE (300 G)

Preço Estimado: R\$ 2,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,59

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Pacotes	300g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,22
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO LOURENCO DO SUL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 24/12/2025 00:00
Objeto: aquisicao emergencial de alimentos destinados a manutencao do alojamento provisorio para atendimento das familias atingidas pela enchente ocorrida no municipio de Sao Lourenco do Sul conforme a situacao de emergencia reconhecida pelo Decreto 6.793 de 28 de Agosto de 2025. Para tanto foi utilizado os recursos da Medida Provisoria 1.218 2024 FNAS para enfrentamento da situacao provocada por enchentes nas acoes de assistencia social conforme demanda apresentada.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Molho tomate tradicional 300g - Molho tomate tradicional 300g	Identificação: 87893111000152-1-000532/2025
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 24/12/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 400
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.730.799/0001-93	EVERTON VIEIRA DE QUEVEDO	R\$ 2,22
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 2,40

Órgão: MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 05/12/2025 08:30
Objeto: Contratacao de empresa para fornecimento de Cestas de Natal kits de Natal embaladas individualmente para serem distribuidas a familias em situacao de vulnerabilidade economica Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Molho de tomate tradicional sache com aproximadamente 300g. - Molho de tomate tradicional sache com aproximadamente 300g.	Identificação: 44951515000142-1-000248/2025
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 09/12/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 520
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.496.699/0001-54	D. CAMP ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,40
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 3,16

Órgão: MUNICIPIO DE PONTALINDA / 1 - MUNICIPIO DE PONTALINDA	Data: 08/10/2025 08:00
Objeto: A presente licitação tem por objetivo o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados aos projetos sociais do CRAS (Centro de Referência da Assistência Social) e CCI (Centro de Convivência do Idoso) desta Municipalidade, com fornecimento de forma parcelada, diária, conforme a necessidade, os quais deverão observar os padrões de qualidade exigíveis bem como as demais condições e normas estabelecidas pelo mercado nacional, conforme descrição no Termo de Ref	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Molho de tomate tradicional, pronto. Embalagem de 300 gramas. - Molho de tomate tradicional, pronto. Embalagem de 300 gramas.	Identificação: 65712077000130-1-000021/2025
	Lote/Item: 1/65
	Ata: N/A
	Homologação: 15/10/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 320
	Unidade: UN
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.293.838/0001-09 *VENCEDOR*	MERCEARIA VIEIRA LTDA	R\$ 3,16
Descrição: Descrição não informada		

Item 22: COCO RALADO 1 KG

Preço Estimado: R\$ 41,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 41,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,72

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 36,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITACURUBI / 1 - MUNICIPIO DE ITACURUBI/RS

Data: 22/10/2025 00:00

Objeto: COMPRA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA A COZINHA DO CRAS. DISPENSA Nº167/2025 PROCESSO Nº231/2025

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: COCO RALADO 1 KG. 1 pacote de Coco ralado contendo 1kg. - COCO RALADO 1 KG. 1 pacote de Coco ralado contendo 1kg.

Identificação: 91573048000144-1-000256/2025

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 22/10/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.380.305/0001-76 *VENCEDOR*	SONIA TEREZINHA SUDATI MACHADO CIA LTDA	R\$ 36,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 44,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE TRÊS DE MAIO

Data: 01/12/2025 00:00

Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA CONFECCAO DE LANCHES PARA CONSUMO DE CRIANCAS E ADOLESCENTES ATENDIDOS PELOS PROJETOS SOCIAIS REALIZADOS NO CENTRO DE CONVIVENCIA/CASA DA CIDADANIA E CASA DE PASSAGEM, SOB COORDENACAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITACAO, DESTE MUNICIPIO.

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 61800-47-2025-PCE

Lote/Item: 1/40

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 08/12/2025 21:00

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 10

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.300.759/0001-71 *VENCEDOR*	MARCIA CANTINI PAULUS - ME	R\$ 36,97
Descrição: Descrição não informada		

12.005.087/0001-79	CLEIDI APARECIDA GHEM	R\$ 36,99
--------------------	-----------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.893.535/0001-32	COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 39,00
Descrição: Descrição não informada		
55.813.393/0001-44	LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 49,79
Descrição: Descrição não informada		
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 62,00
Descrição: Descrição não informada		
04.889.203/0001-31	SOELI STEIN PAULUS	R\$ 90,00
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 44,77
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão: PODER EXECUTIVO RIO QUENTE	Data: 20/10/2025 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: COCO RALADO 1 KG - COCO RALADO 1 KG	SRP: SIM
	Identificação: 00037125
	Lote/Item: 1/34
	Ata: Link Ata
	Homologação: 17/12/2025 21:00
	Fonte: 45.188.61.100:8079/transparencia/
	Quantidade: 45
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.048.684/0001-93	AR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 44,77
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 23: FARINHA DE AVEIA 500G

Preço Estimado: R\$ 9,30 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,30
Quantidade	Descrição	Observação	
800 Pacotes	500G		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BUERAREMA / 000000001 - LICITACAO	Data: 04/11/2025 14:00
Objeto: Registro de preço visando a contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades administrativas das Secretarias Municipais de Buerarema/BA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: FARINHA DE AVEIA EM FLOCOS FINOS 500G - FARINHA DE AVEIA EM FLOCOS FINOS 500G	SRP: SIM
	Identificação: 13721188000109-1-000018/2025
	Lote/Item: 1/10026
	Ata: N/A
	Homologação: 05/11/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: CAIXA
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.257.528/0001-32 *VENCEDOR*	CGA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CHAPADAO DO CEU / 0 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADAO DO CEU-FMS	Data: 01/08/2025 08:59
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTIGRANJEIROS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHAPADÃO DO CÉU - GO. SOB FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 28, INCISO I C/C ART. 12, INCISO VI E ART. 82 A 86 DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: 24859332000194-1-000081/2025
	Lote/Item: 1/207
	Ata: N/A
	Homologação: 19/08/2025 00:00
Descrição: FARINHA DE AVEIA 500G - FARINHA DE AVEIA 500G	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: PCT
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.273.885/0001-82 *VENCEDOR*	ELIZANGELA MACEDO DE JESUS	R\$ 8,49
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.157.536/0001-88	Data: 08/07/2025 07:59
Órgão: MUNICIPIO DE IPORA / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS, COM *ESTIMATIVA* DE GASTO NO VALOR DE R\$3.373.184,20. *(SIGNIFICADO DE ESTIMATIVA: O VALOR ESTIMADO É UM CONCEITO AMPLAMENTE UTILIZADO EM LICITAÇÕES, CONTRATOS PÚBLICOS E PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO. ELE REPRESENTA UMA	SRP: SIM
	Identificação: 01157536000188-1-000186/2025
	Lote/Item: 1/22
	Ata: N/A
	Homologação: 08/07/2025 00:00
Descrição: FARINHA DE AVEIA 500G - FARINHA DE AVEIA 500G	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 340
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.737.068/0001-74 *VENCEDOR*	MARIA BONFIM MARINHO DE SOUZA	R\$ 10,40
Descrição: Descrição não informada		



Item 24: PRESUNTO FATIADO

Preço Estimado: R\$ 22,71 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,71

Quantidade	Descrição	Observação
60 Quilogramas	KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,49
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE TURVELANDIA / 11 - CAMARA MUNICIPAL DE TURVELANDIA	Data:	18/11/2025 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A SEREM DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TURVELÂNDIA (GO).	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	PRESUNTO - KG - PRESUNTO - KG	SRP:	NÃO
		Identificação:	25040908000150-1-000119/2025
		Lote/Item:	1/22
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/11/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	KG
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.015.427/0001-38	BARBOZA E FLORENCIO LTDA	R\$ 22,49
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,40
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PESQUEIRA / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PESQUEIRA

Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS ATENDE A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PESQUEIRA-PE.

Descrição: **PRESUNTO MAGRO COZIDO FATIADO; PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE; PROVENIENTE DE CARNE SUÍNA 100% PERNIL, SAL, ESPECIARIAS NATURAIS E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE – SEM ADIÇÃO DE GLÚTEN; SEM CAPA DE GORDURA; BAIXO TEOR DE SÓDIO; COM ASPECTO, CH - PRESUNTO MAGRO COZIDO FATIADO; PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE; PROVENIENTE DE CARNE SUÍNA 100% PERNIL, SAL, ESPECIARIAS NATURAIS E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE – SEM ADIÇÃO DE GLÚTEN; SEM CAPA DE GORDURA; BAIXO TEOR DE SÓDIO; COM ASPECTO, CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; DEVERÃO ESTAR FATIADOS, EM FATIAS DE APROXIMADAMENTE 20 G CADA, RESFRIADOS E DIVIDIDOS EM SACO PLÁSTICO LEITOSO, ATÓXICO, A VÁCUO OU CRYOVAC, LACRADA, SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFÍCIE, SEM FUIROS E SEM ACÚMULOS COM RÓTULO ADESIVO EM PACOTES DE 50 FATIAS. EMBALAGEM: RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE APROXIMADAMENTE 1 KG (UM) PARA OS PACOTES COM 50 FATIAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE AO IMPACTO E ÀS CONDIÇÕES DE ESTOCAGEM E ARMAZENAMENTO TOTALMENTE LACRADAS COM FITA ADESIVA OU SIMILAR, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO SEU PERÍODO DE VALIDADE COM PESO MÍNIMO DE 6 (SEIS) QUILOS E MÁXIMO 12 (DOZE) QUILOS POR EMBA**

Data: 29/10/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 12200692000109-1-000011/2025

Lote/Item: 1/70

Ata: N/A

Homologação: 06/11/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 500

Unidade: KG

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.897.779/0001-77	BSR ATACADO LTDA	R\$ 24,40
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 21,25**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL

Objeto: “Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis, não Perecíveis, Produtos de Padaria e Gás de Cozinha. Itens fracassados do Pregão nº 004/2025.”

Descrição: **PRESUNTO FATIADO; PRESUNTO COZIDO COM 100% SEM CAPA DE GORDURA; RESFRIADO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. DEVE CONTER REGISTRO NO ÓRGÃO FISCALIZADOR. EMBALAGENS DE 1 KG. - PRESUNTO FATIADO: PRESUNTO COZIDO COM 100% SEM CAPA DE GORDURA; RESFRIADO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. DEVE CONTER REGISTRO NO ÓRGÃO FISCALIZADOR. EMBALAGENS DE 1 KG.**

Data: 08/09/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00002425

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 10/09/2025 00:00

Fonte: 201.28.69.179:8079/transparencia/

Quantidade: 700

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.424.462/0001-67	ANA MARIA MORALLES ROGANTI 17828719850	R\$ 21,25
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Item 25: FRANGO INTEIRO

Preço Estimado: R\$ 13,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,29

Quantidade	Descrição	Observação
10.375 Quilogramas	KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,99
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / 8 - FMAS FUNDO MUN ASSISTENCIA SOCIAL	Data: 23/12/2025 00:00
Objeto: Solicita que seja providenciada a aquisição de gêneros alimentícios, para as atividades alusivas as datas comemorativas promovidas pelo CRAS.	Modalidade: Dispensa
Descrição: FRANGO INTEIRO - FRANGO INTEIRO	SRP: NÃO
	Identificação: 14440320000177-1-000182/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 23/12/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 16
	Unidade: KG
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.355.051/0001-39 *VENCEDOR*	MJP DE BORBA E CIA LTDA	R\$ 11,99
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,99
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE POCO REDONDO / 714 - MUNÍCIPIO DE POÇO REDONDO/SE	Data: 16/12/2025 08:30
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Frango Inteiro, congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, com informações nutricionais e no mínimo 20 de gordura saturada para uma por de 100g, prazo de validade, - Frango Inteiro, congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, com informações nutricionais e no mínimo 20 de gordura saturada para uma por de 100g, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001. ITEM EXCLUSIVO PARA ME e EPP Art. 48, III da Lei 123/2006. (25)	SRP: SIM
	Identificação: 13114004000142-1-000096/2025
	Lote/Item: 1/6821447
	Ata: N/A
	Homologação: 30/12/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.303,75
	Unidade: Quilogramas
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.670.813/0001-76 *VENCEDOR*	JOSIVANIA MARIA DE ARAUJO DOMINGOS LTDA	R\$ 14,99
Descrição: Descrição não informada		



Órgão:	MUNICÍPIO DE CENTENÁRIO/TO	Data:	22/12/2025 14:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE CENTENÁRIO-TO	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Frango inteiro congelado - Carne frango, tipo inteiro, características adicionais congelados (similar kifrango). - Frango inteiro congelado - Carne frango, tipo inteiro, características adicionais congelados (similar kifrango).	Identificação:	165921
		Lote/Item:	/43
		Ata:	N/A
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	805
		Unidade:	Quilograma
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.207.042/0001-08	JALAPAO TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 12,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 26: PEITO DE FRANGO

Preço Estimado: R\$ 26,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,63

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	KG	

Órgão:	MUNICIPIO DE BRASIL NOVO / 750 - MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA	Data:	15/12/2025 09:30
Objeto:	[LICITANET] - Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o futuro fornecimento de carne bovina e frango sob regime de entrega parcelado, para manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo-PA.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	PEITO DE FRANGO - PEITO DE FRANGO	Identificação:	34887950000100-1-000036/2025
		Lote/Item:	1/6815500
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/12/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2.200
		Unidade:	Quilograma
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.189.551/0001-60	D DE MENEZES CALDEIRA LTDA	R\$ 24,10
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Órgão: MUNICIPIO DE APIACAS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS - MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS COM ENTREGA PARCELADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE APIACÁS.

Descrição: PEITO DE FRANGO DESOSSADO, CONGELADO, KG, CONSISTENCIA FIRME, INSPECIONADA, SEM TEMPERO, EMBALAGEM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE. OBEDECENDO A TEMPERATURA NO MOMENTO DO RECEBIMENTO. CONFORME LEGISLACAO VIGENTE COM REGISTRO DE INSPEC - PEITO DE FRANGO DESOSSADO, CONGELADO, KG, CONSISTENCIA FIRME, INSPECIONADA, SEM TEMPERO, EMBALAGEM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE. OBEDECENDO A TEMPERATURA NO MOMENTO DO RECEBIMENTO. CONFORME LEGISLACAO VIGENTE COM REGISTRO DE INSPECAO FEDERAL E/OU ESTADUAL. KG.

Data: 15/12/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 01321850000154-1-000043/2025

Lote/Item: 1/166

Ata: N/A

Homologação: 18/12/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Kilo

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.993.678/0001-07	RAMPAZIO & RAMPAZIO LTDA	R\$ 28,94
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Xinguara

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES ALIMENTARES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) E DO HOSPITAL MUNICIPAL DE XINGUARA – PA.

Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO COM OSSO E SEM TEMPERO- DE BOA QUALIDADE EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 1KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRASO DE VALIDADE MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA - PEITO DE FRANGO CONGELADO COM OSSO E SEM TEMPERO- DE BOA QUALIDADE EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 1KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRASO DE VALIDADE MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA

Data: 02/12/2025 14:53

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 440991

Lote/Item: 1/118

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2.000

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.722.766/0001-05	MAXIMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,17
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
30.851.206/0001-96	FRIOSUL ALIMENTOS FABRICACAO DE PRODUTOS DE CARNE EIRELI	R\$ 31,50
Descrição: Descrição não informada		

Item 27: LINGUIÇA MISTA

Preço Estimado: R\$ 26,26 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 26,26	Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,26
Quantidade	Descrição	Observação	
2.500 Quilogramas	KG		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PROF AURELIANO / 1 - ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PROF AURELIANO

Objeto: O objeto da presente licitação é aquisição de gêneros alimentícios conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: **Linguiça mista: fresca, congelada, sem manchas, com coloração caraterística e sem odores. Produzida a partir de carnes inspecionadas. Deverão ser manipuladas, armazenadas e transportadas em locais próprios de forma que estejam protegidas da contaminação.** - Linguiça mista: fresca, congelada, sem manchas, com coloração caraterística e sem odores. Produzida a partir de carnes inspecionadas. Deverão ser manipuladas, armazenadas e transportadas em locais próprios de forma que estejam protegidas da contaminação.

Data: 17/12/2025 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01133709000128-1-000003/2025

Lote/Item: 1/42

Ata: N/A

Homologação: 17/12/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 212

Unidade: KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.744.925/0001-35	SUPERMERCADO GONCALVES LTDA	R\$ 26,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTANA DO MANHUACU / 18385146000168-001 - Prefeitura Municipal de Santana do Manhuacu

Objeto: REGISTRO DE PRECO PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUACU/MG, E SUAS SECRETARIAS, CONFORME CONDICÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO ESTUDO TECNICO PRELIMINAR

Descrição: LINGUICA MISTA (BOA QUALIDADE) FRESCA - LINGUICA MISTA (BOA QUALIDADE) FRESCA

Data: 13/11/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 18385146000168-1-000114/2025

Lote/Item: 1/69

Ata: N/A

Homologação: 18/11/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 200

Unidade: Kilos

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.856.289/0001-64	ROBSON MARQUES DE FREITAS	R\$ 25,97
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SEVERIANO DE ALMEIDA / 0000 - PREFEITURA

Objeto: COMPRA DE LANCHE PARA REUNIOES DE PRESTACAO DE CONTAS REALIZADAS NO INTERIOR DO MUNICIPIO CONFORME LEI MUNICIPAL 3560 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2025

Descrição: LINGUICA TIPO MISTA - LINGUICA TIPO MISTA

Data: 06/11/2025 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 87613360000147-1-000283/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 06/11/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 120

Unidade: QUILOGRAMAS

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.290.246/0001-24 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO BURIN LTDA	R\$ 26,80
Descrição: Descrição não informada		

Item 28: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1°

Preço Estimado: R\$ 38,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 38,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,97

Quantidade	Descrição	Observação
5.250 Quilogramas	KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,63

Inc. I Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE - SC

Data: 18/08/2025 14:00

Modalidade: Credenciamento

Objeto: Chamada Pública de Compra da Agricultura Familiar nº 002/2025 para a Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural para atender os alunos matriculados nos Centros Municipais de Educação Infantil, Escolas de Educação Infantil e Fundamental da Rede Pública Municipal de Herval d'Oeste (SC), para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE para o Segundo Semestre do Ano Letivo de 2025.

SRP: NÃO

Identificação: 82939430000138-1-000082/2025

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Homologação: 29/08/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 666

Unidade: KG

UF: SC

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA (PATINHO OU COXÃO MOLE OU FRALDINHA) 1 KG. Tipo coxão mole, patinho ou - CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA. Tipo coxão mole, patinho ou fraldinha in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e chei - CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA (PATINHO OU COXÃO MOLE OU FRALDINHA) 1 KG. Tipo coxão mole, patinho ou - CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA. Tipo coxão mole, patinho ou fraldinha in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substancia nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade minimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Transportada em temperatura inferior a pelo menos 0°c (graus celsius), em veículos fechados com sistema de refrigeração e nas condições exigidas pela RDC 216. Devendo ser entregue semanalmente, nas unidades escolares.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.392.030/0001-40 *VENCEDOR*	BALDICERA E VACCARI INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 41,63
Descrição: Descrição não informada		
09.111.298/0001-81	COOPERATIVA REGIONAL DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE CAMPOS NOVOS, CAPINZAL, OURO E ZORTEA	R\$ 41,63
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,49

Inc. I Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MARTINOPOLE / 1 - MUNICIPIO DE MARTINOPOLE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA OU EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE-CE.

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1º CONGELADA (Coxão Mole). Especificação: Coxão Mole Moído. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1 kg. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1º CONGELADA (Coxão Mole). Especificação: Coxão Mole Moído. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1 kg. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Apresentar duas amostras do produto

Data: 13/08/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 07661192000126-1-000026/2025

Lote/Item: 1/18

Ata: N/A

Homologação: 18/09/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 26.000

Unidade: Kg

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.683.294/0001-40	SOBRAL SUPERMERCADOS E RESTAURANTE LTDA	R\$ 39,49
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 35,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE NOVA PRATA

Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE CARNES PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Descrição: CARNE MOÍDA BOVINA DE 1ª - Carne tipo coxão mole ou coxão de dentro, filé, contrafilé, lagarto, alcatra e ou patinho, sem nervos, sem gorduras e sebo. Embalado em pacotes de 1 kg de plástico transparente, com etiqueta, congelada e com prazo de validade mí - CARNE MOÍDA BOVINA DE 1ª - Carne tipo coxão mole ou coxão de dentro, filé, contrafilé, lagarto, alcatra e ou patinho, sem nervos, sem gorduras e sebo. Embalado em pacotes de 1 kg de plástico transparente, com etiqueta, congelada e com prazo de validade mínimo de 90 dias. Registro no órgão oficial de inspeção e seus sistemas equivalentes, e respeitar a Portaria nº 664 de 30 de setembro de 2022 ou o que vir a substituí-la ou alterá-la. Infantil

Data: 12/09/2025 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 53300-879-2025-PRD

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 123

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.034.051/0001-10	VALMOR FANTON	R\$ 35,80
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 29: CARNE BOVINA EM PEÇA de 1º

Preço Estimado: R\$ 45,37 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 45,37 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 45,37

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 54,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:	MUNICIPIO DE VERISSIMO / 305 - MUNICÍPIO DE VERÍSSIMO/MG	Data:	08/01/2026 09:00
Objeto:	[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE CARNES E DERIVADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA MERENDAR ESCOLAR E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2026, CONFORME ENTREGA DE REQUISIÇÃO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	CARNE BOVINA MAMINHA - CARNE BOVINA; MAMINHA DA ALCATRA ; PEÇA INTEIRA, RESFRIADA, NO MÁXIMO 10 DE SEBO E GORDURA; DEVE APRESENTAR SE COM ASPECTO PRÓPRIO , NÃO AMOLECIDAE NEM PEGAJOSA , COR , CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS ,LIVRESDE PARAS - CARNE BOVINA MAMINHA - CARNE BOVINA; MAMINHA DA ALCATRA ; PEÇA INTEIRA, RESFRIADA, NO MÁXIMO 10 DE SEBO E GORDURA; DEVE APRESENTAR SE COM ASPECTO PRÓPRIO , NÃO AMOLECIDAE NEM PEGAJOSA , COR , CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS ,LIVRESDE PARASITAS , DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS	Identificação:	18428946000119-1-000028/2025
		Lote/Item:	1/6902866
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/01/2026 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	KG
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.891.367/0001-20 *VENCEDOR*	MARCIO REZENDE DE ALMEIDA	R\$ 54,60
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE TAIACU / 1 - Prefeitura Municipal de Taiaçu	Data:	22/08/2025 08:59
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CARNES BOVINA, SUÍNA, DE AVES E DERIVADOS)	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Carne Bovina tipo Coxão Mole, peça inteira e em bifes de primeira qualidade, congelado, isento de aditivos químicos ou substâncias impróprias para consumo, gordura, osso e cartilagem, congelado em IQF (Individually quick frozen Congelamento Individual). A - Carne Bovina tipo Coxão Mole, peça inteira e em bifes de primeira qualidade, congelado, isento de aditivos químicos ou substâncias impróprias para consumo, gordura, osso e cartilagem, congelado em IQF (Individually quick frozen Congelamento Individual). A carne deve apresentar aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa; cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas; odor e sabor próprios. Deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente registro de inspeção sanitária (SIF ou SISP). Embalagem primária: plástica, atóxica, transparente, resistente e lacrada, com peso impresso. O rótulo deverá	Identificação:	44544690000115-1-000165/2025
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Homologação:	01/09/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	430
		Unidade:	Quilo
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.302.506/0001-35 *VENCEDOR*	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	R\$ 38,50
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.741.399/0001-73

Órgão: MUNICIPIO DE PICUI / 25114000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI

Objeto: AQUISIÇÃO DE CARNES BOVINA, COXA, SOBRECORA, PEITO E LINGUIÇA DE FRANGO, DE FORMA EMERGENCIAL, PARA MANUTENÇÃO DO FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS MATRICULADOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, LANCHES PARA USUÁRIOS DOS PROGRAMAS SOCIAIS E REFEIÇÕES AOS USUÁRIOS DO CAPS, BEM COMO AOS SERVIDORES DO SAMU

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA TIPO COXÃO MOLE, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PEÇA INTEIRA, CONGELADA COM NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, DE CONSISTÊNCIA FIRME, COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADA À VÁCUO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTE - CARNE BOVINA IN NATURA TIPO COXÃO MOLE, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PEÇA INTEIRA, CONGELADA COM NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, DE CONSISTÊNCIA FIRME, COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADA À VÁCUO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTE, CONTENDO 1 KG A ATÉ 5KG. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER ESPECIFICADO O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA, MINISTÉRIO DA SAÚDE E MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO – MAPA E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MAPA CONTENDO O SIF E DADOS DO MESMO. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. NECESSÁRIO AMOSTRA PARA PARECER NUTRICIONISTAS.

Data: 16/04/2025 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 08741399000173-1-000064/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 16/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 630

Unidade: KG

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.244.658/0001-96 *VENCEDOR*	CDANTAS COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 43,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 30: CARNE BOVINA SECA COXÃO MOLE/MAMINHA

Preço Estimado: R\$ 40,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,68

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO DA ESCOLA CIDADÃ INTEGRAL TÉCNICA ESTADUAL HENRIQUE FERNANDES DE FARIAS / 932246 - CONSELHO E.C.I.T.E.HENRIQUE F.DE FARIAS/PB

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentício para Alimentação Escolar para 309 alunos matriculados na Escola Cidadã Integral Técnica Estadual Henrique Fernandes de Farias, com alimentação de qualidade e condições técnicas apontadas pela Resolução n.º 06/2020 - FNDE - considerando o ano letivo de 2025.

Descrição: Carne Salgada tipo corte: coxão mole - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a) - Carne Salgada tipo corte: coxão mole - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a)

Data: 13/01/2026 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 02146233000122-1-000003/2025

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Homologação: 13/01/2026 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 40

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.560.932/0001-17 *VENCEDOR*	JTS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 35,44
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Associação de Apoio a Escola Estadual Piaçava	Data: 03/11/2025 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne salgada - CARNE SALGADA, TIPO CORTE COXÃO MOLE- CARNE DE SOL, ORIGEM BOVINA,APRESENTAÇÃO PEDAÇO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)	SRP: SIM
CatMat: 447736 - Carne Salgada - Tipo Corte: Coxão Mole - Carne De Sol Origem: Bovina Apresentação: Pedaço Estado De Conservação: Seco(A)	Identificação: N°Pregão:900072025 / UASG:928727
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Homologação: 10/12/2025 12:41
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 41
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.324.164/0001-56 *VENCEDOR*	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 35,99
Descrição: Descrição não informada		
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 36,00
Descrição: Descrição não informada		
44.377.237/0001-61	MARIA FABILENE CARNEIRO DOS SANTOS 03087489301	R\$ 43,00
Descrição: Descrição não informada		
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 43,98
Descrição: Descrição não informada		
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 43,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO COLEGIO ESTADUAL MARECHAL RIBAS JUNIOR	Data: 29/10/2025 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola ou Colégio Estadual Marechal Ribas Junior, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne salgada - CARNE SALGADA, TIPO CORTE: COXÃO MOLE - CARNE DE SOL , ORIGEM: BOVINA , APRESENTAÇÃO: PEDAÇO , ESTADO DE CONSERVAÇÃO: SECO(A)	SRP: SIM
CatMat: 447736 - Carne Salgada - Tipo Corte: Coxão Mole - Carne De Sol Origem: Bovina Apresentação: Pedaço Estado De Conservação: Seco(A)	Identificação: N°Pregão:900042025 / UASG:928737
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/12/2025 07:01
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 194
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.330.776/0001-40	CASA DE CARNE CARDOSO EIRELI	R\$ 40,00
Descrição: Descrição não informada		
22.380.507/0001-50	SILVESTRE MONTEIRO OLIVEIRA BRITO	R\$ 43,50
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.499.166/0001-14	LARISSE STEFENY A C SANTOS COMERCIOS E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: TO	R\$ 43,80
Descrição: Descrição não informada		
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 43,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
48.118.810/0001-73	LARISSE STEFENY A C SANTOS LTDA	R\$ 44,00
Descrição: Descrição não informada		
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 44,00
Descrição: Descrição não informada		
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 44,00
Descrição: Descrição não informada		
44.377.237/0001-61	MARIA FABILENE CARNEIRO DOS SANTOS 03087489301	R\$ 44,00
Descrição: Descrição não informada		
37.145.431/0001-56	RNL TRADE AND FACILITIES ASSETS LTDA	R\$ 45,23
Descrição: Descrição não informada		

Item 31: ALHO IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 26,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 26,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,13

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE APARECIDA / 01.613.168 - Prefeitura Municipal de Aparecida	Data: 12/12/2025 00:00
Objeto: LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS MEI, ME, E EPP, COM PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO ÀS MICROEMPRESAS DE PEQUENO PORTE SEDIADAS LOCAL (APARECIDA) OU REGIONALMENTE (SOUSA) REGIDO PELO LEI Nº 647/2025, DE 26 DE JUNHO DE 2025 Contratação de empresa para Fornecimento parcelada de gêneros alimentício, hortifrutigranjeiro, material de limpeza e descartáveis destinado Fundo Municipal de Saúde de Aparecida	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
	Identificação: 01613168000135-1-000090/2025
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
Descrição: alho in natura 1ªqualidade - alho in natura 1ªqualidade	Homologação: 12/12/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: KG
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.409.367/0001-39	GOMES E COSTA LTDA	R\$ 24,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TREZE DE MAIO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TREZE DE MAIO - SC

Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para alimentação escolar durante o exercício de 2026.

Descrição: ALHO IN NATURA - ALHO IN NATURA

Data: 28/11/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 82928672000126-1-000051/2025

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 04/12/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 210

Unidade: Kilogramas

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.643.985/0001-50 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL EMPREENDEDORA SUL CATAR	R\$ 26,49
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 27,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal São José do Divino

Data: 10/12/2025 08:56

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 443335

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 58

Unidade: KG

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.902.822/0001-19 *VENCEDOR*	MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO LTDA	R\$ 27,00
Descrição: Descrição não informada		
11.494.673/0001-61	TDB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 27,00
Descrição: Descrição não informada		
34.573.548/0001-42	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA	R\$ 27,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 32: CEBOLA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 3,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,95

Quantidade

Descrição

Observação

4.000 Quilogramas

KG

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / 8 - FMAS FUNDO MUN ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: Solicita que seja providenciada a aquisição de gêneros alimentícios, para as atividades alusivas as datas comemorativas promovidas pelo CRAS.

Descrição: Cebola - Cebola

Data: 22/12/2025 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 14440320000177-1-000180/2025

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 22/12/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: kg

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.355.051/0001-39	MJP DE BORBA E CIA LTDA	R\$ 3,89
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / 8 - FMAS FUNDO MUN ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: Solicita que seja providenciada a aquisição de gêneros alimentícios, para as atividades alusivas as datas comemorativas promovidas pelo CRAS.

Descrição: CEBOLA - CEBOLA

Data: 22/12/2025 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 14440320000177-1-000179/2025

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 22/12/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: KG

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.355.051/0001-39	MJP DE BORBA E CIA LTDA	R\$ 4,16
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / 8 - FMAS FUNDO MUN ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: Solicitamos que seja providenciada a aquisição de gêneros alimentícios para as atividades alusivas as datas comemorativas promovidas pelo CRAS.

Descrição: CEBOLA - CEBOLA

Data: 19/12/2025 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 14440320000177-1-000177/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 19/12/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: KG

UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.355.051/0001-39 *VENCEDOR*	MJP DE BORBA E CIA LTDA	R\$ 3,79
Descrição: Descrição não informada		

Item 33: BATATA INGLESIA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 6,72 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,72	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,72
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LAGOA VERMELHA / 08001 - EDUCAÇÃO

Data: 24/11/2025 08:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar

Modalidade: Credenciamento

Descrição: Batata inglesa in natura, limpa, firme e sem brotos - Batata inglesa in natura, limpa, firme e sem brotos

SRP: NÃO

Identificação: 87613626000151-1-000451/2025

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 13/12/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 800

Unidade: QUILOGRAMA (KG)

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.506.106/0001-76 *VENCEDOR*	COOPERATIVA LAGOENSE DE AGRICULTURA FAMILIAR LTDA	R\$ 7,17
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBA / 31815897000135 - Câmara Municipal de Santa Maria Jetibá

Data: 24/11/2025 00:00

Objeto: Aquisição de Material de Consumo em sua classificação Gêneros Alimentícios, para suprir as necessidades desta casa de Leis para fornecimento de lanches nos dias das sessões.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 31815897000135-1-000032/2025

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Homologação: 24/11/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 25

Unidade: quilograma

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.609.714/0001-52 *VENCEDOR*	GRUPO FK VAREJO E AGROINDUSTRIAL LTDA	R\$ 6,49
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 6,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAOZINHO	Data: 29/10/2025 00:00
Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Consumo, Materiais de Limpeza, Gêneros Alimentícios, Verduras, Frutas, Pães, Gás e Frios para atender as demandas das Secretarias Municipais, conforme condições e especificações constantes no Edital e no Termo de Referência	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: BATATA INGLESA IN NATURA - BATATA INGLESA IN NATURA	Identificação: 00003725
	Lote/Item: 1/72
	Ata: N/A
	Fonte: 138.219.22.2:8079/transparencia/
	Quantidade: 5.000
	Unidade: KILO
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.921.824/0001-30	SUPERMERCADO BIONDO LTDA	R\$ 6,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 34: BETERRABA IN NATURA			
Preço Estimado: R\$ 8,59 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,59	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,59

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 8,60

Órgão: MUNICIPIO DE MONTE BELO DO SUL / 103 - Município de Monte Belo do Sul	Data: 01/12/2025 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: BETERRABA IN NATURA DE PRIMEIRA - BETERRABA IN NATURA DE PRIMEIRA	SRP: SIM
	Identificação: 91987669000174-1-000565/2025
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Homologação: 09/12/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 425
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.418.766/0001-04	SUPERMERCADO REMUS LTDA	R\$ 8,60
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 8,99



Órgão: MUNICIPIO DE TANGARA / 08159089000145 - Prefeitura
Objeto: Aquisição de frutas e verduras (hortifruti) destinado a atender a necessidade da Secretaria Municipal de Administração.
Descrição: BETERRABA IN NATURA - BETERRABA IN NATURA

Data: 05/11/2025 12:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 08159089000145-1-000101/2025
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Homologação: 07/11/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 220
Unidade: KG
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.548.466/0001-36 *VENCEDOR*	FRANCISCA LEIRIDIANE DOS SANTOS ROGERIO 09725155424	R\$ 8,99
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 8,19**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: QUIXELO
Prefeitura Municipal
Fundo Municipal de Saude
Objeto: Aquisição fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e descartáveis, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde, Hospital Municipal, do Centro de Atenção Psicossocial CAPS e do Programa Saúde da Família PSF do Município de QuixelôCE
Descrição: BETERRABA - in natura. - BETERRABA - in natura.

Data: 03/10/2025 08:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 145-2025.09.19.1
Lote/Item: /219
Ata: N/A
Fonte: www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes
Quantidade: 150
Unidade: KILOGRAMA
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.100.276/0001-72 *VENCEDOR*	ANTONIA DANIELLY SANTOS LIMA - ME	R\$ 8,19
Descrição: Descrição não informada		

Item 35: CENOURA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 7,46 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 7,46 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 7,46

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 8,10**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MONTE BELO DO SUL / 103 - Município de Monte Belo do Sul
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
Descrição: CENOURA IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE - CENOURA IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE

Data: 01/12/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 91987669000174-1-000565/2025
Lote/Item: 1/46
Ata: N/A
Homologação: 09/12/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 760
Unidade: KG
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.418.766/0001-04 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO REMUS LTDA	R\$ 8,10
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 7,99

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBA / 31815897000135 - Câmara Municipal de Santa Maria Jetibá
Objeto: Aquisição de Material de Consumo em sua classificação Gêneros Alimentícios, para suprir as necessidades desta casa de Leis para fornecimento de lanches nos dias das sessões.
Descrição: CENOURA IN NATURA - CENOURA IN NATURA

Data: 24/11/2025 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 31815897000135-1-000032/2025
Lote/Item: 1/43
Ata: N/A
Homologação: 24/11/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 20
Unidade: quilograma
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.609.714/0001-52 *VENCEDOR*	GRUPO FK VAREJO E AGROINDUSTRIAL LTDA	R\$ 7,99
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 6,29

CNPJ: 87.613.626/0001-51
Órgão: MUNICIPIO DE LAGOA VERMELHA / 10001 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
Objeto: registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para servir como lanche para os participantes das oficinas, SCFV Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, PAEFI - Serviço de Proteção e Atendimento Especializado à Famílias e Indivíduos, PAIF - Serviço de Proteção e Atendimento Integral à família, PIM - Primeira Infância Melhor, oficinas, grupos cursos desenvolvidos e demais realizados pelas equipes CRAS e CREAS.
Descrição: Cenoura in natura - KG - Cenoura in natura - KG

Data: 13/06/2025 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 87613626000151-1-000169/2025
Lote/Item: 1/39
Ata: N/A
Homologação: 23/06/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 40
Unidade: QUILOGRAMA (KG)
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.444.300/0001-30 *VENCEDOR*	PRAZER EM COMPRAR ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,29
Descrição: Descrição não informada		

Item 36: CHUCHU IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 7,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,82

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE MONTE BELO DO SUL / 103 - Município de Monte Belo do Sul	Data:	01/12/2025 09:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	CHUCHU IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE - CHUCHU IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE	SRP:	SIM
		Identificação:	91987669000174-1-000565/2025
		Lote/Item:	1/49
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/12/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	250
		Unidade:	KG
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.418.766/0001-04 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO REMUS LTDA	R\$ 8,40
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE TANGARA / 08159089000145 - Prefeitura	Data:	05/11/2025 12:00
Objeto:	Aquisição de frutas e verduras (hortifruti) destinado a atender a necessidade da Secretaria Municipal de Administração.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	CHUCHU IN NATURA - CHUCHU IN NATURA	SRP:	NÃO
		Identificação:	08159089000145-1-000101/2025
		Lote/Item:	1/18
		Ata:	N/A
		Homologação:	07/11/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	400
		Unidade:	KG
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.548.466/0001-36 *VENCEDOR*	FRANCISCA LEIRIDIANE DOS SANTOS ROGERIO 09725155424	R\$ 7,25
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 7,80

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAOZINHO	Data:	29/10/2025 00:00
Objeto:	Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Consumo, Materiais de Limpeza, Gêneros Alimentícios, Verduras, Frutas, Pães, Gás e Frios para atender as demandas das Secretarias Municipais, conforme condições e especificações constantes no Edital e no Termo de Referência	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	CHUCHU IN NATURA - CHUCHU IN NATURA	Identificação:	00003725
		Lote/Item:	1/154
		Ata:	N/A
		Fonte:	138.219.22.2:8079/transparencia/
		Quantidade:	2.000
		Unidade:	KILO
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.921.824/0001-30	SUPERMERCADO BIONDO LTDA	R\$ 7,80
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 37: TOMATE IN NATURA			
Preço Estimado: R\$ 8,06 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,06	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,06

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 7,73

Órgão:	MUNICIPIO DE MARQUINHO / 1319 - MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR	Data:	17/12/2025 14:00
Objeto:	[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO O ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	TOMATE IN NATURA - TOMATE IN NATURA	Identificação:	01612552000113-1-000071/2025
		Lote/Item:	1/6847643
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/12/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	KG
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.166.975/0001-33	MERCADO PREGUINHOS LTDA	R\$ 7,73
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 7,79



Órgão: MUNICIPIO DE TANGARA / 08159089000145 - Prefeitura
Objeto: Aquisição de frutas e verduras (hortifruti) destinado a atender a necessidade da Secretaria Municipal de Administração.
Descrição: TOMATE IN NATURA - TOMATE IN NATURA

Data: 05/11/2025 12:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 08159089000145-1-000101/2025
Lote/Item: 1/26
Ata: N/A
Homologação: 07/11/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 400
Unidade: KG
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.548.466/0001-36 *VENCEDOR*	FRANCISCA LEIRIDIANE DOS SANTOS ROGERIO 09725155424	R\$ 7,79
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 8,66

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA TERESA / 27167444000172-001 - Prefeitura Municipal de Santa Teresa
Objeto: Contratação de agricultores para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar no âmbito do Programa de Segurança Alimentar Municipal - PSAM - ARLINDO HENKER
Descrição: TOMATE - IN NATURA. - TOMATE - IN NATURA.

Data: 18/09/2025 14:24
Modalidade: Inexigibilidade
SRP: NÃO
Identificação: 27167444000172-1-000141/2025
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 18/09/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 287
Unidade: QUILO
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
045.697.477-60 *VENCEDOR*	ARLINDO HENKER	R\$ 8,66
Descrição: Descrição não informada		

Item 38: PEPINO IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 7,08 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 7,08 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 7,08

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 6,80



Órgão: MUNICIPIO DE CANDIDO GODOI / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Objeto: Aquisicao de generos alimenticios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme 1 do art. 14 da Lei n 11.947 2009 e Resolucoes do FNDE relativas ao PNAE.

Descrição: **Pepino verde in natura** - Pepino verde in natura

Data: 10/12/2025 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 87612842000182-1-000165/2025

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Homologação: 10/12/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 80

Unidade: QUILOGRAMA

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.769.409/0001-90	COOPERATIVA GODOIENSE DE EMPREENDIMENTOS, EXPLORACAO AGRICOLA	R\$ 6,80
VENCEDOR	E ORGANIZACAO SOCIAL LTDA	
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JOSE RAYDAN / 28 - Unidade Única

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIO PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JOSÉ RAYDAN -MG

Descrição: **Pepino in natura.** - Pepino in natura.

Data: 13/11/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01613072000177-1-000100/2025

Lote/Item: 1/118

Ata: N/A

Homologação: 14/11/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 80

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.556.046/0001-67	SUPERMERCADO GARCIA WW	R\$ 7,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.612.842/0001-82

Órgão: MUNICIPIO DE CANDIDO GODOI / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Objeto: Aquisicao de generos alimenticios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme 1 do art. 14 da Lei n 11.947 2009 e Resolucoes do FNDE relativas ao PNAE

Descrição: **Pepino verde in natura** - Pepino verde in natura

Data: 25/04/2025 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 87612842000182-1-000042/2025

Lote/Item: 1/22

Ata: N/A

Homologação: 25/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 80

Unidade: QUILOGRAMA

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.769.409/0001-90 *VENCEDOR*	COOPERATIVA GODOIENSE DE EMPREENDIMENTOS, EXPLORACAO AGRICOLA E ORGANIZACAO SOCIAL LTDA	R\$ 6,93
Descrição: Descrição não informada		

Item 39: REPOLHO BRANCO/VERDE IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 6,78 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,78	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,78
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDACAO DE ENSINO TECNICO INTENSIVO DR RENE BARSAM - FETI / 30 - FUNDAÇÃO DE ENSINO TÉCNICO INTENSIVO “DR. RENE BARSAM” - FETI/MG

Data: 09/12/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada para o fornecimento de INSUMOS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS/HORTIFRUTIGRANJEIROS (frutas, legumes e verduras) destinados a atender às demandas da Fundação de Ensino Técnico Intensivo Dr. Renê Barsam – FETI, incluindo café da manhã, almoço, lanche da tarde e lanche da noite para os alunos, estagiários e aprendizes, abrangendo a Iniciação Profissional, o Núcleo de Empreendedorismo Juvenil – NEJ, o Programa do Bem-Estar do Menor – PROBEM e os alunos de cursos de qualificação.

Identificação: 19061464000136-1-000011/2025

Lote/Item: 1/6805769

Ata: N/A

Homologação: 10/12/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: KG

UF: MG

Descrição: Repolho branco: in natura categoria extra (boa qualidade), fresco, firme, odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, in - Repolho branco: in natura categoria extra (boa qualidade), fresco, firme, odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.355.554/0001-16 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE UBERLANDIA E REGIAO	R\$ 5,49
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO / 08362287000101 - Prefeitura

Data: 27/11/2025 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM PREDOMINÂNCIA EM HORTIFRUTIGRANJEIROS, POLPAS DE FRUTAS, PESCADOS E LATICÍNIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO/RN

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 08362287000101-1-000180/2025

Lote/Item: 1/21

Ata: N/A

Homologação: 28/11/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 150

Unidade: KG

UF: RN

Descrição: REPOLHO BRANCO – De primeira qualidade, in natura, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme, tamanho médio a grande, no grau máximo de evolução do tamanho. Isentos de danos e defeitos de natureza física ou - REPOLHO BRANCO – De primeira qualidade, in natura, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme, tamanho médio a grande, no grau máximo de evolução do tamanho. Isentos de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas. O produto deverá apresentar embalagem com o peso devidamente identificado



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.303.584/0001-56 *VENCEDOR*	C J DE ARAUJO PESSOA	R\$ 6,35
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PINHEIRO / 801 - MUNICÍPIO DE PINHEIRO/MA	Data: 08/10/2025 14:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, perecíveis e não-perecíveis para atender as necessidades das Secretarias do Município de Pinheiro – MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Repolho branco/verde in natura aplicação alimentar de 1º qualidade. - Repolho branco/verde in natura aplicação alimentar de 1º qualidade.	Identificação: 06200745000180-1-000098/2025
	Lote/Item: 1/6548639
	Ata: N/A
	Homologação: 26/11/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: KG
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.747.153/0001-09 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MIX LTDA	R\$ 8,51
Descrição: Descrição não informada		

Item 40: BANANA PRATA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 7,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,03

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PARAÍ / 160588 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍ	Data: 12/01/2026 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS PARA O ANO DE 2026.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Banana prata - Banana prata	Identificação: 87502886000150-1-000049/2025
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Homologação: 13/01/2026 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 263
	Unidade: kg
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.970.343/0001-04 *VENCEDOR*	OSVALDO LUIS GROSELLE	R\$ 7,07
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 6,39

Órgão:	MUNICIPIO DE RAFAEL FERNANDES / 1937 - Rafael Fernandes	Data:	30/12/2025 08:00
Objeto:	Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de gêneros alimentícios destinados a manutenção das Secretarias Municipais deste Município de Rafael Fernandes–RN	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	BANANA PRATA - BANANA PRATA	Identificação:	08357675000102-1-000040/2025
		Lote/Item:	1/46
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/01/2026 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	432
		Unidade:	Kilograma
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.394.639/0001-48	C DOMINGOS SARMENTO MERCEARIA	R\$ 6,39
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 7,62

Órgão:	MUNICIPIO DE DOMINGOS MARTINS / 27150556000110-001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS	Data:	22/12/2025 08:50
Objeto:	Aquisição, por Chamada Pública, de gêneros alimentícios provenientes da agricultura familiar destinados a alimentação escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino de Domingos Martins - ES, para os meses de fevereiro a agosto de 2026.	Modalidade:	Credenciamento
		SRP:	NÃO
Descrição:	BANANA PRATA - BANANA PRATA	Identificação:	27150556000110-1-000242/2025
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/01/2026 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	11.450
		Unidade:	QUILOGRAMA
		UF:	ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.003.688/0001-38	COOPRAM - COOPERATIVA DE EMPREENDEDORES RURAIS DE DOMINGOS MARTINS	R\$ 7,62
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 41: MAÇA IN NATURA			
Preço Estimado: R\$ 14,28 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 14,28	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,28
Quantidade	Descrição		Observação
4.500 Quilogramas	KG		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 13,04



Órgão: MUNICIPIO DE MARQUINHO / 1319 - MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO O ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
Descrição: MAÇA IN NATURA - MAÇA IN NATURA

Data: 17/12/2025 14:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 01612552000113-1-000071/2025
Lote/Item: 1/6847617
Ata: N/A
Homologação: 18/12/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 500
Unidade: KG
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.166.975/0001-33	MERCADO PREGUINHOS LTDA	R\$ 13,04
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO DE ENSINO TÉCNICO INTENSIVO DR RENE BARSAM - FETI / 30 - FUNDAÇÃO DE ENSINO TÉCNICO INTENSIVO “DR. RENE BARSAM” - FETI/MG
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada para o fornecimento de INSUMOS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS/HORTIFRUTIGRANJEIROS (frutas, legumes e verduras) destinados a atender às demandas da Fundação de Ensino Técnico Intensivo Dr. Renê Barsam – FETI, incluindo café da manhã, almoço, lanche da tarde e lanche da noite para os alunos, estagiários e aprendizes, abrangendo a Iniciação Profissional, o Núcleo de Empreendedorismo Juvenil – NEJ, o Programa do Bem-Estar do Menor – PROBEM e os alunos de cursos de qualificação.
Descrição: Maçã Nacional: in natura categoria extra (boa qualidade), sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, - Maçã Nacional: in natura categoria extra (boa qualidade), sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas

Data: 09/12/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 19061464000136-1-000011/2025
Lote/Item: 1/6805757
Ata: N/A
Homologação: 10/12/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1.000
Unidade: KG
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.355.554/0001-16	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE UBERLÂNDIA E REGIÃO	R\$ 14,99
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MONTE BELO DO SUL / 103 - Município de Monte Belo do Sul
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
Descrição: MAÇÃ NACIONAL IN NATURA - MAÇÃ NACIONAL IN NATURA

Data: 01/12/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 91987669000174-1-000565/2025
Lote/Item: 1/93
Ata: N/A
Homologação: 09/12/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 3.030
Unidade: KG
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.418.766/0001-04 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO REMUS LTDA	R\$ 14,80
Descrição: Descrição não informada		

Item 42: LARANJA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 6,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,09

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARQUINHO / 1319 - MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO O ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
Descrição: LARANJA IN NATURA - LARANJA IN NATURA

Data: 17/12/2025 14:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 01612552000113-1-000071/2025
Lote/Item: 1/6847609
Ata: N/A
Homologação: 18/12/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 100
Unidade: KG
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.166.975/0001-33 *VENCEDOR*	MERCADO PREGUINHOS LTDA	R\$ 6,27
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PROF AURELIANO / 1 - ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PROF AURELIANO

Objeto: O objeto da presente licitação é aquisição de gêneros alimentícios conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Laranja, in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa. - Laranja, in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa.

Data: 17/12/2025 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01133709000128-1-000003/2025

Lote/Item: 1/39

Ata: N/A

Homologação: 17/12/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 261

Unidade: KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.744.925/0001-35 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO GONCALVES LTDA	R\$ 5,99
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TANGARA / 08159089000145 - Prefeitura

Objeto: Aquisição de frutas e verduras (hortifruti) destinado a atender a necessidade da Secretaria Municipal de Administração.

Descrição: LARANJA IN NATURA - LARANJA IN NATURA

Data: 05/11/2025 12:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 08159089000145-1-000101/2025

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 07/11/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 400

Unidade: KG

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.548.466/0001-36 *VENCEDOR*	FRANCISCA LEIRIDIANE DOS SANTOS ROGERIO 09725155424	R\$ 6,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 43: MAMÃO TIPO PAPAIA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 7,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,72

Quantidade

Descrição

Observação

2.000 Quilogramas

KG

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PALMARES / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PALMARES

Objeto: Registro de preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as demandas do Centro de Convivência de Idosos (CCI) e Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) do Fundo Municipal de Desenvolvimento social e Cidadania dos Palmares.

Descrição: Mamão papaia - Descrição Complementar: Fruta de 1ª qualidade, fresca, com aspecto e cor saudáveis. Devendo ser bem desenvolvido e maduro, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme. Descrição CATMAT : Fruta Tipo: Mamão Papaia / M - Mamão papaia - Descrição Complementar: Fruta de 1ª qualidade, fresca, com aspecto e cor saudáveis. Devendo ser bem desenvolvido e maduro, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme. Descrição CATMAT : Fruta Tipo: Mamão Papaia / Mamão Amazônia Apresentação: Natural.

Data: 26/08/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01717816000101-1-000005/2025

Lote/Item: 1/68

Ata: N/A

Homologação: 28/08/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 250

Unidade: Quilogramas

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.436.612/0001-60	ANGELO R. DE LUCENA NETO	R\$ 6,59
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 27.165.588/0001-90

Órgão: MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM / 27165588000190 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação hortifrutigranjeiros

Descrição: MAMÃO TIPO PAPAIA IN NATURA - MAMÃO TIPO PAPAIA IN NATURA

Data: 10/07/2025 13:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 27165588000190-1-000142/2025

Lote/Item: 1/48

Ata: N/A

Homologação: 25/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 375

Unidade: quilograma

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.021.076/0001-83	LEADER COMERCIAL LTDA	R\$ 8,03
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Itacambira

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral, destinado a atender às demandas das diversas Secretarias Municipais de Itacambira/MG, visando assegurar o abastecimento e o pleno funcionamento das atividades...

Descrição: MAMAO PAPAIA::Fruta in natura, tipo mamao, especie papaia, fresco, bem desenvolvido, coloracao amarelo/laranja, tamanho uniforme, com aspecto, aroma e sabor especifico desta variedade polpa e casca integras e firmes, sem manchas, furos ou sinais de apodre - MAMAO PAPAIA::Fruta in natura, tipo mamao, especie papaia, fresco, bem desenvolvido, coloracao amarelo/laranja, tamanho uniforme, com aspecto, aroma e sabor especifico desta variedade polpa e casca integras e firmes, sem manchas, furos ou sinais de apodrecimento apresentar grau de maturacao tal que permita a manipulacao, transporte e a conservacao em condicoes adequadas para consumo ausencia de sujidades, bolores, rachaduras ou cortes na casca, manchas e machucaduras ausencia de danos biologicos, fisicos ou mecanicos que afete sua aparencia, aroma ou sabor porte medio/grande.

Data: 20/10/2025 17:04

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 429186

Lote/Item: 1/102

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.019.372/0001-53 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO VIEIRA LTDA	R\$ 7,00
Descrição: Descrição não informada		
29.681.290/0001-68	29.681.290 SIDNEY CARDOSO NEVES	R\$ 10,07
Descrição: Descrição não informada		

Item 44: AÇAFRÃO EM PÓ PACOTE 1 KG

Preço Estimado: R\$ 23,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,46

Quantidade

Descrição

Observação

100 Pacotes

KG

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE LAGOA GRANDE

Data: 28/10/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: Registro de preços objetivando a contratação/AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS PARA CUMPRIMENTO DOS CRONOGRAMAS E CARDÁPIOS PROPOSTOS PELO SETOR DE NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

SRP: SIM

Identificação: 30524889000177-1-000024/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Descrição: AÇAFRÃO - Em pó, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico transparente, aproximadamente 1kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, lavas e materi - AÇAFRÃO - Em pó, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico transparente, aproximadamente 1kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, lavas e material estranho. Validade mínima de 6 meses após a entrega.

Homologação: 04/11/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.080

Unidade: KG

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.496.992/0001-31 *VENCEDOR*	HIPPER DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,84
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ:	13.114.004/0001-42	Data:	08/05/2025 08:30
Órgão:	MUNICIPIO DE POÇO REDONDO / 714 - MUNÍCIPIO DE POÇO REDONDO/SE	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[LICITANET] - Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da rede municipal de ensino de Poço Redondo, para o ano letivo de 2025 (itens fracassados do PE 02/2025).	SRP:	NÃO
Descrição:	Açafrão em pó (cúrcuma) em pacotes de 1KG, identificação do fabricante data de validade no mínimo 06 meses. - Açafrão em pó (cúrcuma) em pacotes de 1KG, identificação do fabricante data de validade no mínimo 06 meses.	Identificação:	13114004000142-1-000031/2025
		Lote/Item:	1/5648688
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	22
		Unidade:	KG
		UF:	SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.601.196/0001-93	MIRENILDO SUPERMERCADO UNIAO LTDA	R\$ 26,30
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

CNPJ:	10.687.065/0001-00	Data:	28/07/2025 16:28
Órgão:	Fundo Municipal de Saúde de Tabira	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios, por período de 12 (doze) meses, visando atender ao Fundo Municipal de Saúde de Tabira/PE	SRP:	NÃO
Descrição:	Açafrão-da-terra (cúrcuma) em pó, 100% natural, moído fino, sem adição de conservantes ou corantes artificiais. Cor amarelo intensa característica, aroma e sabor típicos. Embalagem resistente e lacrada, com peso líquido de 1kg. Deve conter rótulo com info - Açafrão-da-terra (cúrcuma) em pó, 100% natural, moído fino, sem adição de conservantes ou corantes artificiais. Cor amarelo intensa característica, aroma e sabor típicos. Embalagem resistente e lacrada, com peso líquido de 1kg. Deve conter rótulo com informações obrigatórias: nome do produto, ingredientes, data de fabricação, validade, lote, peso líquido e CNPJ do fabricante. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega.	Identificação:	408876
		Lote/Item:	1/14
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	KG
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.495.255/0001-33	PC SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 22,24
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
49.710.860/0001-08	W GALDINO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 22,25
Descrição: Descrição não informada		

Item 45: ABACAXI IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 9,25 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,25
Quantidade	Descrição	Observação	
4.000 Quilogramas	KG		



Órgão: MUNICIPIO DE PARAI / 160588 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAI
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS PARA O ANO DE 2026.
Descrição: Abacaxi in natura - Abacaxi in natura

Data: 12/01/2026 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 87502886000150-1-000049/2025
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 13/01/2026 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 50
Unidade: kg
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.970.343/0001-04 *VENCEDOR*	OSVALDO LUIS GROSELLE	R\$ 10,26
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 9,06**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AUTAZES / 2825 - MUNICIPIO DE AUTAZES/ AM
Objeto: [LICITANET] - CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, EXCLUSIVA PARA OS POVOS INDÍGENAS E COMUNIDADES TRADICIONAIS DO MUNICÍPIO DE AUTAZES/AM
Descrição: Abacaxi, maduro, in natura, livre de fungos, sem indícios de germinação, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, produto próprio para consumo humano. - Abacaxi, maduro, in natura, livre de fungos, sem indícios de germinação, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, produto próprio para consumo humano.

Data: 26/12/2025 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 04477642000137-1-000019/2025
Lote/Item: 1/5630106
Ata: N/A
Homologação: 26/12/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 300
Unidade: Kg
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
711.416.182-49 *VENCEDOR*	APARECIDA CUNHA DE SOUZA	R\$ 9,06
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 8,44**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SANTANA DO PARAISO / 363 - Unidade Única

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de consumo, destinados aos trabalhos desenvolvidos no âmbito da Secretaria Municipal de Assistência Social em cumprimento às políticas públicas do Sistema Único de Assistência Social - SUAS.

Descrição: ABACAXI IN NATURA DE PRIMEIRA, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRE DE ENFERMIDADES, MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS

Data: 24/11/2025 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 38515573000120-1-000209/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 25/11/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 36

Unidade: KILO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.826.565/0001-00 *VENCEDOR*	41.826.565 PRICILA LUCIO DOS SANTOS RIBEIRO	R\$ 8,44
Descrição: Descrição não informada		

Item 46: ABACATE IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 10,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,49

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE APARECIDA / 01.613.168 - Prefeitura Municipal de Aparecida

Objeto: LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS MEI, ME, E EPP, COM PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO ÀS MICROEMPRESAS DE PEQUENO PORTE SEDIADAS LOCAL (APARECIDA) OU REGIONALMENTE (SOUSA) REGIDO PELO LEI Nº 647/2025, DE 26 DE JUNHO DE 2025 Contratação de empresa para Fornecimento parcelada de gêneros alimentício, hortifrutigranjeiro, material de limpeza e descartáveis destinado Fundo Municipal de Saúde de Aparecida

Descrição: abacate in natura 1ªqualidade - abacate in natura 1ªqualidade

Data: 12/12/2025 00:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 01613168000135-1-000090/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 12/12/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 150

Unidade: KG

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.409.367/0001-39 *VENCEDOR*	GOMES E COSTA LTDA	R\$ 11,49
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO FELIX DO CORIBE / 2636 - MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE/BA

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para eventual e futuras aquisições de gêneros alimentícios perecíveis hortifrutigranjeiros para atendimento das necessidades das Secretarias deste Município

Descrição: Abacate, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com normas específicas - Abacate, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com normas específicas.

Data: 10/12/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 16430951000130-1-000028/2025

Lote/Item: 1/6808535

Ata: N/A

Homologação: 17/12/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1.000

Unidade: KG

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.951.456/0001-84	LUCAS BORGES DE SANTANA & CIA LTDA	R\$ 10,30
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura de Benedito Novo - SC

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ESTUDANTES DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CEIS), PRÉ-ESCOLAS (PES) E ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL (EMS) - SRP

Descrição: ABACATE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE - ABACATE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE

Data: 19/11/2025 08:31

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 40749_1322025

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 800

Unidade: QUILO

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.166.805/0001-84	JOSE NEI KOCH	R\$ 9,65
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
08.309.880/0001-94	DIVISION ATACADISTA LTDA	R\$ 9,70
Descrição: Descrição não informada		

Item 47: QUEIJO MUSSARELA FATIADO

Preço Estimado: R\$ 42,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 42,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,03

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO BENTINHO / 1 - Prefeitura Municipal de São Bentinho
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição diária e parcelada de gêneros alimentícios perecíveis (carnes, frios e derivados) destinados a merenda escolar e demais atividades e programas das diversas secretarias do município de São Bentinho/PB
Descrição: Queijo Mussarela kg - Queijo Mussarela kg

Data: 07/01/2026 00:00
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 01612690000100-1-000093/2025
Lote/Item: 1/18
Ata: N/A
Homologação: 07/01/2026 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 550
Unidade: KG
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.164.442/0001-00	WESLEY EMANUEL SOARES NOGUEIRA	R\$ 44,99
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 39,50**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE SÃO PEDRO DA SERRA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para uso na preparação da alimentação escolar das escolas municipais, com recurso livre e do Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE e alimentos para uso na administração pública, durante o exercício de 2026.
Descrição: Queijo mussarela fatiado, 20g/fatia, resfriado, com cor amarelo-claro, aroma suave característico, textura firme, sem manchas ou bolores, acondicionado em embalagem adequada, contendo dados de identificação, validade e registro no Ministério da Agricultura - Queijo mussarela fatiado, 20g/fatia, resfriado, com cor amarelo-claro, aroma suave característico, textura firme, sem manchas ou bolores, acondicionado em embalagem adequada, contendo dados de identificação, validade e registro no Ministério da Agricultura, emb.1 kg

Data: 02/12/2025 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 81000-28-2025-PCE
Lote/Item: 1/145
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 14/12/2025 21:00
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
Quantidade: 240
Unidade: KG
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.357.708/0001-97	CASA DE CARNES VIAMAO LTDA	R\$ 39,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 41,60**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Pejuçara
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios
Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADO, EMBALAGEM DE 1 KG - QUEIJO MUSSARELA FATIADO, EMBALAGEM DE 1 KG

Data: 22/10/2025 10:52
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 431897
Lote/Item: 1/132
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 970
Unidade: KG
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.363.940/0001-33 *VENCEDOR*	JONARA GALVAO LANDWOIGT LTDA	R\$ 41,60
Descrição: Descrição não informada		

Item 48: MARGARINA 500g

Preço Estimado: R\$ 8,26 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,26

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	UNIDADE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ - RS

Data: 23/12/2025 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA A CONFEÇÃO DE REFEIÇÕES AOS MENORES QUE SE ENCONTRAM ABRIGADOS JUNTO AO CENTRO DE REFERÊNCIA DA CRIANÇA E ADOLESCENTE - CMRCA, PELO PERÍODO APROXIMADO DE TRÊS MESES.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 89658025000190-1-000139/2025

Lote/Item: 1/94

Ata: N/A

Descrição: MARGARINA CREMOSA, COM SAL, EMBALAGEM 500g - MARGARINA CREMOSA, COM SAL, EMBALAGEM 500g

Homologação: 23/12/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 13

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.766.024/0001-56 *VENCEDOR*	SEBASTIAO G T DOS SANTOS	R\$ 7,39
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ENCANTADO / 180 - C.M. De Encantado

Data: 22/12/2025 00:00

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO

Modalidade: Dispensa

SRP: SIM

Descrição: MARGARINA 500G - MARGARINA 500G

Identificação: 10567370000169-1-000077/2025

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Homologação: 22/12/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.166.994/0001-37 *VENCEDOR*	MARILDA SILVA DOS SANTOS	R\$ 9,45
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 7,93

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS	Data: 03/12/2025 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DESTA CASA DE LEIS.	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: MARGARINA DE MILHO - cremosa, com sal. embalagem de 500g - MARGARINA DE MILHO - cremosa, com sal. embalagem de 500g	SRP: SIM
	Identificação: 37419363000176-1-000003/2025
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Homologação: 03/12/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.826.457/0001-08	SUPER VITORIA LTDA	R\$ 7,93
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 49: LEITE ZERO LACTOSE UHT

Preço Estimado: R\$ 6,29 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 6,29 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 6,29

Quantidade	Descrição	Observação
600 Caixas	CAIXA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 5,98

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA PETROPOLIS / 0000 - Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis	Data: 22/12/2025 00:00
Objeto: Aquisicao de alimentos pereciveis para atender a Assistencia Social CRAS e o Centro de Atencao Psicossocial CAPS que restaram fracassados no Pregao 149 2025.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Leite de vaca UHT semidesnatado zero lactose validade superior a 3 meses a partir de entrega embalagem de 1 litro - Leite de vaca UHT semidesnatado zero lactose validade superior a 3 meses a partir de entrega embalagem de 1 litro	SRP: NÃO
	Identificação: 88572748000100-1-000705/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 22/12/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade s
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.842.053/0001-03	RUDINEI BROMBATTI LTDA	R\$ 5,98
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 6,90



Órgão: MUNICIPIO DE SARANDI / 1 - Município de Sarandi

Objeto: Aquisição de produtos para Alimentação Escolar das Escolas da Rede Municipal de Educação, e as entidades cooperadas, (APAE, Patronato, Lar da Menina) para o ano de 2026.

Descrição: LEITE INTEGRAL ZERO LACTOSE, TIPO LONGA VIDA, UHT, EMBALAGEM CAIXA 1 LITRO. Indicação de Compra: ELEGE - PIA - PIRACAMJUBA - LEITE INTEGRAL ZERO LACTOSE, TIPO LONGA VIDA, UHT, EMBALAGEM CAIXA 1 LITRO. Indicação de Compra: ELEGE - PIA - PIRACAMJUBA

Data: 03/12/2025 08:29

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 97320030000117-1-000280/2025

Lote/Item: 1/27

Ata: N/A

Homologação: 30/12/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 6.000

Unidade: L

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.532.579/0001-82	PAULO ZANETTI	R\$ 6,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITAGUARU / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARU

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE SUPERMERCADO.

Descrição: LEITE UHT ZERO LACTOSE 1 LITRO - LEITE UHT ZERO LACTOSE 1 LITRO

Data: 18/11/2025 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01067255000134-1-000199/2025

Lote/Item: 1/145

Ata: N/A

Homologação: 18/11/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 125

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.295.685/0001-04	A.J MIX SUPERMERCADO LTDA	R\$ 5,99
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 50: OVO DE GALINHA INTEIRO 30 uni

Preço Estimado: R\$ 21,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,00

Quantidade

Descrição

Observação

2.800 Cartelas

CARTELA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TEOFILO OTONI / 493 - Unidade Única

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEÓFILO OTONI/MG

Descrição: OVO DE GALINHA CARTELA COM 30 UNI CARTELA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, BRANCO OU DE COR, FRESCOS. DEVEM APRESENTAR CASCA ÁSPERA, POROSA, ÍNTEGRA, FOSCA, SECA E LIMPA. NÃO DEVEM CONTER RACHADURAS. DEVERÃO SER ENTREGUES EM EMBALAGENS PRÓPRIAS PARA OVOS CONTENDO - OVO DE GALINHA CARTELA COM 30 UNI CARTELA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, BRANCO OU DE COR, FRESCOS. DEVEM APRESENTAR CASCA ÁSPERA, POROSA, ÍNTEGRA, FOSCA, SECA E LIMPA. NÃO DEVEM CONTER RACHADURAS. DEVERÃO SER ENTREGUES EM EMBALAGENS PRÓPRIAS PARA OVOS CONTENDO TRINTA UNIDADES.

Data: 25/11/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18404780000109-1-000066/2025

Lote/Item: 1/101

Ata: N/A

Homologação: 27/11/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.600

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.294.194/0001-36	ATACADISTA TRES VALES LTDA	R\$ 19,60
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 21,49**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE TURVELANDIA / 11 - CAMARA MUNICIPAL DE TURVELANDIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A SEREM DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TURVELÂNDIA (GO).

Descrição: CARTELA OVO MARROM 30 UNID - CARTELA OVO MARROM 30 UNID

Data: 18/11/2025 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 25040908000150-1-000119/2025

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Homologação: 18/11/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.015.427/0001-38	BARBOZA E FLORENCIO LTDA	R\$ 21,49
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 21,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SANTOS / 987071 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS - SP

Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis (limão, ovo, queijo tipo muçarela e presunto), destinados às atividades práticas dos cursos de padaria artesanal promovidos pelo Fundo Social de Solidariedade do Município de Santos

Descrição: OVO DE GALINHA BRANCO - Especificação: Ovo In Natura; de Galinha; Branco; Tamanho Extra; Pesando No Mínimo 60 Gramas Por Unidade; Isento de Sujidades, Fungos e Substancias Toxicas; Acondicionado Em Embalagem Adequada, CARTELA/CAIXA Com 30 Unidades; 15 D - OVO DE GALINHA BRANCO - Especificação: Ovo In Natura; de Galinha; Branco; Tamanho Extra; Pesando No Mínimo 60 Gramas Por Unidade; Isento de Sujidades, Fungos e Substancias Toxicas; Acondicionado Em Embalagem Adequada, CARTELA/CAIXA Com 30 Unidades; 15 Dias do Seu Acondicionamento;

Data: 12/09/2025 10:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 58200015000183-1-000557/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 19/09/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 96

Unidade: CAI

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.674.538/0001-21	C K HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 21,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 51: IORGUTE 900ml

Preço Estimado: R\$ 9,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,98

Quantidade	Descrição	Observação
3.600 Pacotes	litro	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAFELANDIA / 13 - DIVISAO DE EDUCACAO

Objeto: CHAMADA PUBLICA TEM POR OBJETO A AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR EOU EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA A DESTINACAO MINIMA DE 30 DOS RECURSOS RECEBIDOS ATRAVES DO PNAE PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR ATENDENDO ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE EDUCACAO BASICA PUBLICA CUMPRINDO OS MANDAMENTOS DA LEI No 11.9472009 RESOLUCAO No 06 DE 08 DE MAIO DE 2020 RESOLUCAO No 21 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021 E LEI No 14.660 DE 23 DE AGOSTO DE 2023 CONFORME CONDICoes QUANTIDADES E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: IORGUTE - IORGUTE

Data: 05/09/2025 09:00

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 78121878000172-1-000196/2025

Lote/Item: 1/37

Ata: N/A

Homologação: 05/09/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.426.356/0001-10	CAFCOOPER - COOPERATIVA DE AGRICULTURA FAMILIAR DE CAFELANDIA	R\$ 9,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ALTO PARAISO / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO

Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DAS COPAS E CANTINAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ALTO PARAISO BEM COMO AO ATENDIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DE ENSINO CONFORME ESPECIFICACOES QUANTIDADES EST

Descrição: IOGURTE VARIOS SABORES PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE LEITE DESNATADO COM VITAMINAS E CALCIO. CONSISTENCIA FIRME. PACOTE DE 900ML NO MINIMO. COM ROTULO CONTENDO INFORMACAO NUTRICIONAL INFORMACAO SOBRE GLUTEN VALIDADE. - IOGURTE VARIOS SABORES PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE LEITE DESNATADO COM VITAMINAS E CALCIO. CONSISTENCIA FIRME. PACOTE DE 900ML NO MINIMO. COM ROTULO CONTENDO INFORMACAO NUTRICIONAL INFORMACAO SOBRE GLUTEN VALIDADE.

Data: 28/07/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 95640736000130-1-000079/2025

Lote/Item: 1/61

Ata: N/A

Homologação: 31/07/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1.300

Unidade: PACOTE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.525.597/0001-81	VENITTE & REINA LTDA	R\$ 10,25
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 82.939.430/0001-38

Órgão: MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE - SC

Objeto: Registro de Preços para a aquisição sob demanda de gêneros alimentícios para manutenção das atividades das Secretarias de Saúde e de Assistência Social do município de Herval d'Oeste/SC, pelo período de 12 (doze) meses.

Descrição: IOGURTE iogurte parcialmente desnatado com polpa de morango. Embalagem: acondicionados Pacotes de no mínimo 900ml do produto. produto refrigerado Prazo de validade mínimo 02 meses a contar a partir da data de entrega. - IOGURTE iogurte parcialmente desnatado com polpa de morango. Embalagem: acondicionados Pacotes de no mínimo 900ml do produto. produto refrigerado Prazo de validade mínimo 02 meses a contar a partir da data de entrega.

Data: 07/05/2025 14:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 82939430000138-1-000037/2025

Lote/Item: 1/147

Ata: N/A

Homologação: 26/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: PAC

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.878.273/0001-97	MUNARI ATACADISTA LTDA	R\$ 10,19
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 52: ÓLEO DE SOJA 900ML

Preço Estimado: R\$ 9,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,59

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Litros	LITRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ - RS

Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA A CONFEÇÃO DE REFEIÇÕES AOS MENORES QUE SE ENCONTRAM ABRIGADOS JUNTO AO CENTRO DE REFERÊNCIA DA CRIANÇA E ADOLESCENTE - CMRCA, PELO PERÍODO APROXIMADO DE TRÊS MESES.

Descrição: ÓLEO DE SOJA 900ml - ÓLEO DE SOJA 900ml

Data: 23/12/2025 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 89658025000190-1-000139/2025

Lote/Item: 1/56

Ata: N/A

Homologação: 23/12/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
95.247.672/0001-02	IVANI BILLIG FLESCH	R\$ 9,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 10,99**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA MARGARIDA DO SUL / 7 - Município De Santa Margarida Do Sul

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO

Descrição: OLEO DE SOJA COM 900ML - OLEO DE SOJA COM 900ML

Data: 18/12/2025 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 04219343000100-1-001898/2025

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 18/12/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.839.675/0001-67	ADRIANA LOPES CRUZ 89530985053	R\$ 10,99
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 8,29**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA MARGARIDA DO SUL / 7 - Município De Santa Margarida Do Sul

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO

Descrição: OLEO DE SOJA COM 900ML - OLEO DE SOJA COM 900ML

Data: 16/12/2025 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 04219343000100-1-001836/2025

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Homologação: 16/12/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 8

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.963.836/0001-42 *VENCEDOR*	COMERCIAL 3LETRAS LTDA	R\$ 8,29
Descrição: Descrição não informada		

Item 53: PÃO MASSA FINA

Preço Estimado: R\$ 16,59 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,59	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,59
Quantidade	Descrição	Observação	
7.800 Quilogramas	KG		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE OURO PRETO DO OESTE / 73 - MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO	Data: 23/10/2025 09:00
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (COM EXIGÊNCIA DE AMOSTRAS)	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PÃO MASSA FINA, APRESENTAÇÃO: PÃO MASSA FINA PARA CACHORRO-QUENTE, PESO REFERÊNCIA: UNIDADE DE 50 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. - PÃO MASSA FINA, APRESENTAÇÃO: PÃO MASSA FINA PARA CACHORRO-QUENTE, PESO REFERÊNCIA: UNIDADE DE 50 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	SRP: SIM
	Identificação: 04380507000179-1-000129/2025
	Lote/Item: 1/6587445
	Ata: N/A
	Homologação: 10/12/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.080
	Unidade: KG
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.787.894/0001-44 *VENCEDOR*	SAMYRA ALVES DOS REIS EIRELI	R\$ 17,81
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL DO PARA / 3290 - MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL DO PARÁ/PA	Data: 01/08/2025 10:00
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDOS PERTENCENTES A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Pão Massa Fina: Composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro, contendo no rótulo: identificação, pr - Pão Massa Fina: Composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro, contendo no rótulo: identificação, procedência, informações nutricionais, lote, validade, quantidade do produto. Peso 60 g a unidade. Validade mínima: de 72 horas após entrega. Embalagem contendo no mínimo 01 kg.	SRP: SIM
	Identificação: 05171699000176-1-000043/2025
	Lote/Item: 1/6171591
	Ata: N/A
	Homologação: 26/08/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2.909
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.383.939/0001-58 *VENCEDOR*	COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA	R\$ 12,21
Descrição: Descrição não informada		



Órgão: Prefeitura Municipal de Governador Edison Lobão - MA	Data: 15/12/2025 10:05
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar para o ano letivo de 2026 dos alunos da rede municipal de educação de Governador Edison Lobão - MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PÃO MASSA FINA (kg) : - PÃO MASSA FINA (kg) :	SRP: SIM
	Identificação: 41452_0302025
	Lote/Item: 6/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 6.000
	Unidade: Quilos
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.321.315/0001-80	BATISTA E COELHO LTDA	R\$ 19,75
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 20/01/2026 10:25:49 Acessar a fonte aqui
2 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 20/01/2026 10:28:20 Acessar a fonte aqui
3 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 20/01/2026 10:25:59 Acessar a fonte aqui
4 - Megasoft - Portal do Cidadão da Prefeitura de Mutunópolis acessoinformacao.mutunopolis.go.gov.br/cidadao/informacao/licitacoes_mg	Data: 20/01/2026 10:13:32 Acessar a fonte aqui
5 - Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 20/01/2026 10:12:43 Acessar a fonte aqui
6 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 20/01/2026 10:18:26 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Álvares Florence/SP 177.67.244.85:5656/transparencia/	Data: 20/01/2026 10:23:20 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Bocaina/SP 201.28.69.179:8079/transparencia/	Data: 22/01/2026 11:14:27 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão/PR pmfb.franciscobeltrao.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 20/01/2026 11:05:03 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Ribeirãozinho/MT 138.219.22.2:8079/transparencia/	Data: 22/01/2026 11:25:01 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Rio Quente/GO 45.188.61.100:8079/transparencia/	Data: 21/01/2026 09:33:08 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu/MT portal.prefsantacruzdoxingu-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 20/01/2026 10:29:14 Acessar a fonte aqui
13 - TCECE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes	Data: 22/01/2026 11:26:40 Acessar a fonte aqui
14 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 21/01/2026 09:21:23 Acessar a fonte aqui

